
P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМАШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

20.12.2024 № 35/209г. Кирово - Чепецк
О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой районной Думыот 15.12.2023 № 26/164 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2024 год ина плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании статьи 23 Устава муниципального образования
Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области
Кирово-Чепецкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Кирово-Чепецкой районной Думы от
15.12.2023 № 26/164 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными
решениями Кирово-Чепецкой районной Думы от 24.04.2024 № 29/184,
от 21.08.2024 № 32/193, от 20.11.2024 № 34/207):

1.1. Увеличить общий объем доходов бюджета Кирово-Чепецкого района
на 2024 год в сумме 30 182,6 тыс. рублей.

1.2. Увеличить общий объем расходов бюджета Кирово-Чепецкого
района на 2024 год в сумме 3 138,3 тыс. рублей.

1.3. Уменьшить общий объем доходов бюджета Кирово-Чепецкого
района на 2025 год в сумме 1 557,7 тыс. рублей.

1.4. Уменьшить общий объем расходов бюджета Кирово-Чепецкого
района на 2025 год в сумме 1 557,7 тыс. рублей.

1.5. Уменьшить дефицит бюджета Кирово-Чепецкого района на 2024 год
в сумме 27 044,3 тыс. рублей.



2

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

1.6. В статье 1:
1.6.1. в пункте 1.1 части 1 цифру «766 197,3» заменить на цифру

«796 379,9»;
1.6.2. в пункте 1.2 части 1 цифру «809 785,7» заменить на цифру

«812 924,0»;
1.6.3. в пункте 1.3 части 1 цифру «43 588,4» заменить на цифру

«16 544,1»;
1.6.4. в пункте 2.1 части 2 цифру «719 951,9» заменить на цифру

«718 394,2»;
1.6.5. в пункте 2.2 части 2 цифру «726 071,9» заменить на цифру

«724 514,2».
1.7. В статье 5:
1.7.1. абзац второй пункта 5 исключить;
1.7.2. в абзаце втором пункта 6 цифру «104 222,5» заменить на цифру

«104 189,7»;
1.7.3. в абзаце третьем пункта 6 цифру «68 104,3» заменить на цифру

«66 546,6».
1.8. В абзаце втором части 1 статьи 7 цифру «12 607,0» заменить на цифру

«12 120,5».
1.9. В абзаце втором пункта 1.2 части 1 статьи 9 цифру «35 155,4»

заменить на цифру «40 489,4».
1.10. Приложение 4 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.11. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.12. Приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.13. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.14. Приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.15. Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.16. Приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.17. Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается.



3

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

1.18. Приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.19. Приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.20. Приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.21. Приложение 22 утвердить в новой редакции. Прилагается.
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в

Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного
самоуправления Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте
Кирово-Чепецкого района.

Председатель Кирово-Чепецкойрайонной Думы А.Г. Огородов

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин



4

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Приложение № 4
к решению

Кирово-Чепецкой
районной Думы

от 20.12.2024 №35/209

Объемы поступления доходов бюджета Кирово-Чепецкого района по налоговым иненалоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьямклассификации доходов бюджета на 2024 год
Код бюджетнойклассификации Наименование Сумма, тыс.рублей

000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 243 160,1
000 1 01 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 88 561,3
000 1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 88 561,3
000 1 03 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 522,2

000 1 03 02000 01 0000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на территории РоссийскойФедерации
12 522,2

000 1 05 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 79 500,7
000 1 05 01000 00 0000110 Налог, взимаемый в связи с применениемупрощенной системы налогообложения 76 900,0
000 1 05 03000 01 0000110 Единый сельскохозяйственный налог 50,7
000 1 05 04000 02 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентнойсистемы налогообложения 2 550,0
000 1 06 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19 100,0
000 1 06 02000 02 0000110 Налог на имущество организаций 19 100,0
000 1 08 00000 00 0000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 525,4
000 1 08 03000 01 0000110 Государственная пошлина по делам,рассматриваемым в судах общей юрисдикции,мировыми судьями

490,4

000 1 08 07000 01 0000110 Государственная пошлина за государственнуюрегистрацию, а также за совершение прочихюридически значимых действий
35,0

000 1 11 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ ВГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ

8 674,8



5

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 1 11 01050 05 0000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли вуставных (складочных) капиталах хозяйственныхтовариществ и обществ, или дивидендов по акциям,принадлежащим муниципальным районам
000 1 11 03000 00 0000120 Проценты, полученные от предоставления бюджетныхкредитов внутри страны 1,3
000 1 11 05000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо инойплаты за передачу в возмездное пользованиегосударственного и муниципального имущества (заисключением имущества бюджетных и автономныхучреждений, а также имущества государственных имуниципальных унитарных предприятий, в томчисле казенных)

7 920,0

000 1 11 07000 00 0000120 Платежи от государственных и муниципальныхунитарных предприятий 8,5
000 1 11 09000 00 0000120 Прочие доходы от использования имущества и прав,находящихся в государственной и муниципальнойсобственности (за исключением имуществабюджетных и автономных учреждений, а такжеимущества государственных и муниципальныхунитарных предприятий, в том числе казенных)

745,0

000 1 12 00000 00 0000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 8 260,0
000 1 12 01000 01 0000120 Плата за негативное воздействие на окружающуюсреду 8 260,0
000 1 13 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГИ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 18 852,7
000 1 13 01000 00 0000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 18 730,9
000 1 13 02000 00 0000130 Доходы от компенсации затрат государства 121,8
000 1 14 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ИНЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 979,6
000 1 14 02000 00 0000000 Доходы от реализации имущества, находящегося вгосударственной и муниципальной собственности(за исключением движимого имущества бюджетныхи автономных учреждений, а так же имуществагосударственных и муниципальных унитарныхпредприятий, в том числе казенных)

263,7

000 1 14 06000 00 0000430 Доходы от продажи земельных участков,находящихся в государственной и муниципальнойсобственности
5 716,0

000 1 16 00000 00 0000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕУЩЕРБА 1 145,4



6

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 1 16 03010 01 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушениезаконодательства о налогах и сборах,предусмотренные статьями 116, 118, 119,1пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128,129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 НалоговогоКодекса Российской Федерации, а также штрафы,взыскание которых осуществляется на основанииранее действовавшей статьи 117 НалоговогоКодекса Российской Федерации000 1 16 01000 01 0000140 Административные штрафы, установленныеКодексом Российской Федерации обадминистративных правонарушениях
14,6

000 1 16 07000 00 0000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные всоответствии с законом или договором в случаенеисполнения или ненадлежащего исполненияобязательств перед государственным(муниципальным) органом, органом управлениягосударственным внебюджетным фондом, казеннымучреждением, Центральным банком РоссийскойФедерации, иной организацией, действующей отимени Российской Федерации

9,3

000 1 16 11000 01 0000140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 121,5
000 1 17 00000 00 0000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38,0
000 1 17 05000 00 0000180 Прочие неналоговые доходы 38,0
000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 553 219,8
000 2 02 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

552 638,3

000 2 02 10000 00 0000150 Дотации бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации 66 595,1
000 2 02 15001 00 0000150 Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности 64 673,0
912 2 02 15001 05 0000150 Дотации бюджетам муниципальных районов навыравнивание бюджетной обеспеченности избюджета субъекта Российской Федерации

64 673,0

000 2 02 16549 00 0000150 Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателейдеятельности органов местного самоуправления 1 922,1
912 2 02 16549 05 0000150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов задостижение показателей деятельности органов местногосамоуправления

1 922,1

000 2 02 20000 00 0000150 Субсидии бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации (межбюджетныесубсидии)
207 286,0



7

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 2 02 20216 00 0000150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильных дорогобщего пользования, а также капитального ремонтаи ремонта дворовых территорий многоквартирныхдомов, проездов к дворовым территорияммногоквартирных домов населенных пунктов

55 443,0

936 2 02 20216 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов наосуществление дорожной деятельности вотношении автомобильных дорог общегопользования, а также капитального ремонта иремонта дворовых территорий многоквартирныхдомов, проездов к дворовым территорияммногоквартирных домов населенных пунктов

55 443,0

000 2 02 25179 00 0000150 Субсидии бюджетам на проведение мероприятий пообеспечению деятельности советников директора повоспитанию и взаимодействию с детскимиобщественнымиобъединениями в общеобразовательныхорганизациях

2 013,1

941 2 02 25179 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов напроведение мероприятий по обеспечениюдеятельности советников директора по воспитаниюи взаимодействию с детскими общественнымиобъединениями в общеобразовательныхорганизациях

2 013,1

000 2 02 25304 00 0000150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся, получающихначальное общее образование в государственных имуниципальных образовательных организациях

7 897,0

941 2 02 25304 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов наорганизацию бесплатного горячего питанияобучающихся, получающих начальное общееобразование в государственных и муниципальныхобразовательных организациях

7 897,0

000 2 02 25511 00 0000150 Субсидии бюджетам на проведение комплексныхкадастровых работ
1 259,7

936 2 02 25511 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов напроведение комплексных кадастровых работ
1 259,7

000 2 02 25519 00 0000150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасликультуры 282,4
940 2 02 25519 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов наподдержку отрасли культуры 282,4
000 2 02 29999 00 0000150 Прочие субсидии 140 390,8
912 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальныхрайонов 92 493,2
936 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальныхрайонов 45 728,6
941 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальныхрайонов 2 169,0



8

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 2 02 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации 248 671,4
000 2 02 03002 00 0000151 Субвенции бюджетам на осуществлениеполномочий по подготовке проведениястатистических переписей

0,0

936 2 02 03002 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов наосуществление полномочий по подготовкепроведения статистических переписей
000 2 02 03007 00 0000151 Субвенции бюджетам на составление (изменение)списков кандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

0,0

936 2 02 03007 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов насоставление (изменение) списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000150 Субвенции местным бюджетам на выполнениепередаваемых полномочий субъектовРоссийской Федерации
20 447,7

912 2 02 30024 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов навыполнение передаваемых полномочий субъектовРоссийской Федерации
16 569,0

922 2 02 03024 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов навыполнение передаваемых полномочий субъектовРоссийской Федерации
936 2 02 30024 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов навыполнение передаваемых полномочий субъектовРоссийской Федерации

3 542,2

940 2 02 30024 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов навыполнение передаваемых полномочий субъектовРоссийской Федерации
37,4

941 2 02 30024 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов навыполнение передаваемых полномочий субъектовРоссийской Федерации
299,1

000 2 02 30027 00 0000150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка,находящегося под опекой, попечительством, атакже вознаграждение, причитающееся опекуну(попечителю), приемному родителю

13 805,0



9

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

936 2 02 30027 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов насодержание ребенка, находящегося под опекой,попечительством, а также вознаграждение,причитающееся опекуну (попечителю), приемномуродителю

Субвенции бюджетам муниципальных районов насодержание ребенка, находящегося под опекой,попечительством, а также вознаграждение,причитающееся опекуну (попечителю), приемномуродителю

13 805,0

000 2 02 30029 00 0000150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы,взимаемой с родителей (законных представителей)за присмотр и уход за детьми, посещающимиобразовательные организации, реализующиеобразовательные программы дошкольногообразования

986,3

941 2 02 30029 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов накомпенсацию части платы, взимаемой с родителей(законных представителей) за присмотр и уход задетьми, посещающими образовательныеорганизации, реализующие образовательныепрограммы дошкольного образования

986,3

000 2 02 35120 00 0000150 Субвенции бюджетам на осуществлениеполномочий по составлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседатели федеральныхсудов общей юрисдикции в Российской Федерации

3,8

936 2 02 35120 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов наосуществление полномочий по составлению(изменению) списков кандидатов в присяжныезаседатели федеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

3,8

000 2 02 35544 00 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных образованийна возмещение части процентной ставки поинвестиционным кредитам (займам) вагропромышленном комплексе

0,0

936 2 02 35544 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов навозмещение части процентной ставки поинвестиционным кредитам (займам) вагропромышленном комплексе

0,0

000 2 02 03098 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных образованийна возмещение части процентной ставки пократкосрочным кредитам (займам) на развитиерастениеводства, переработки и реализациипродукции растениеводства

322,5



10

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

936 2 02 03098 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов навозмещение части процентной ставки пократкосрочным кредитам (займам) на развитиерастениеводства, переработки и реализациипродукции растениеводства

322,5

000 2 02 03099 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных образованийна возмещение части процентной ставки поинвестиционным кредитам (займам) на развитиерастениеводства, переработки и развитиеинфраструктуры и логистического обеспечениярынков продукции растениеводства

1 791,1

936 2 02 03099 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов навозмещение части процентной ставки поинвестиционным кредитам (займам) на развитиерастениеводства, переработки и развитиеинфраструктуры и логистического обеспечениярынков продукции растениеводства

1 791,1

000 2 02 03107 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных образованийна возмещение части процентной ставки пократкосрочным кредитам (займам) на развитиеживотноводства, переработки и реализациипродукции животноводства

0,0

936 2 02 03107 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов навозмещение части процентной ставки пократкосрочным кредитам (займам) на развитиеживотноводства, переработки и реализациипродукции животноводства
000 2 02 03108 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных образованийна возмещение части процентной ставки поинвестиционным кредитам (займам) на развитиеживотноводства, переработки и развитияинфраструктуры и логистического обеспечениярынков продукции животноводства

0,0

936 2 02 03108 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов навозмещение части процентной ставки поинвестиционным кредитам (займам) на развитиеживотноводства, переработки и развитияинфраструктуры и логистического обеспечениярынков продукции животноводства
000 2 02 03115 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных образованийна возмещение части процентной ставки подолгосрочным, среднесрочным и краткосрочнымкредитам, взятым малыми формами хозяйствования

44,5



11

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

936 2 02 03115 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов навозмещение части процентной ставки подолгосрочным, среднесрочным и краткосрочнымкредитам, взятым малыми формами хозяйствования

44,5

000 2 02 39999 00 0000150 Прочие субвенции 213 428,6
936 2 02 03999 05 0000151 Прочие субвенции бюджетам муниципальныхрайонов941 2 02 39999 05 0000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальныхрайонов 213 428,6
000 2 02 40000 00 0000150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 30 085,8
000 2 02 40014 00 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных образований наосуществление части полномочий по решениювопросов местного значения в соответствии сзаключенными соглашениями

451,4

912 2 02 40014 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов из бюджетовпоселений на осуществление части полномочий порешению вопросов местного значения всоответствии с заключенными соглашениями

#ССЫЛКА!

912 2 02 40014 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов из бюджетовпоселений на осуществление части полномочий порешению вопросов местного значения всоответствии с заключенными соглашениями

6,0

936 2 02 40014 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов из бюджетовпоселений на осуществление части полномочий порешению вопросов местного значения всоответствии с заключенными соглашениями

393,4

942 2 02 40014 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов из бюджетовпоселений на осуществление части полномочий порешению вопросов местного значения всоответствии с заключенными соглашениями

#ССЫЛКА!

943 2 02 40014 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов из бюджетовпоселений на осуществление части полномочий порешению вопросов местного значения всоответствии с заключенными соглашениями

52,0



12

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 2 02 45050 00 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов на обеспечениевыплат ежемесячного денежного вознаграждениясоветникам директоров по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественнымиобъединениями государственныхобщеобразовательных организаций,профессиональных образовательных организацийсубъектов Российской Федерации, г. Байконура ифедеральной территории "Сириус", муниципальныхобщеобразовательных организаций ипрофессиональных образовательных организаций

359,4

941 2 02 45050 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов на обеспечениевыплат ежемесячного денежного вознаграждениясоветникам директоров по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественнымиобъединениями государственныхобщеобразовательных организаций,профессиональных образовательных организацийсубъектов Российской Федерации, г. Байконура ифедеральной территории "Сириус", муниципальныхобщеобразовательных организаций ипрофессиональных образовательных организаций

359,4

000 2 02 45303 00 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам на ежемесячное денежноевознаграждение за классное руководствопедагогическим работникам государственных имуниципальных образовательных организаций,реализующих образовательные программыначального общего образования, образовательныепрограммы основного общего образования,образовательные программы среднего общегообразования

18 336,5

941 2 02 45303 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов на ежемесячноеденежное вознаграждение за классное руководствопедагогическим работникам государственных имуниципальных образовательных организаций,реализующих образовательные программыначального общего образования, образовательныепрограммы основного общего образования,образовательные программы среднего общегообразования

18 336,5

941 2 0249999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов
000 2 04 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТНЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 0,0



13

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 2 04 05000 05 0000150 Безвозмездные поступления от негосударственныхорганизаций в бюджеты муниципальных районов 0,0
000 2 04 05099 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления отнегосударственных организаций в бюджетымуниципальных районов

0,0

936 2 04 05099 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления отнегосударственных организаций в бюджетымуниципальных районов
000 2 02 49999 00 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам 10 938,5

912 2 02 49999 05 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов 5 904,1
936 2 02 49999 05 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов 3 963,9
940 2 02 49999 05 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов 60,0
941 2 02 49999 05 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемыебюджетам муниципальных районов 1 010,5
000 2 07 00000 00 0000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 634,5
000 2 07 05000 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджетымуниципальных районов 1 634,5
000 2 07 05010 05 0000150 Безвозмездные поступления от физических июридических лиц на финансовое обеспечениедорожной деятельности, в том числе добровольныхпожертвований, в отношении автомобильных дорогобщего пользования местного значениямуниципальных районов

150,0

936 2 07 05010 05 0000150 Безвозмездные поступления от физических июридических лиц на финансовое обеспечениедорожной деятельности, в том числе добровольныхпожертвований, в отношении автомобильных дорогобщего пользования местного значениямуниципальных районов

150,0

000 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджетымуниципальных районов 1 484,5
936 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджетымуниципальных районов 165,0
940 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджетымуниципальных районов 190,0
941 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджетымуниципальных районов 1 129,5
000 2 19 00000 00 0000000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕНАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-1 052,9



14

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 2 19 60010 05 0000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций ииных межбюджетных трансфертов, имеющихцелевое назначение, прошлых лет из бюджетовмуниципальных районов

-1 052,9

912 2 19 60010 05 0000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций ииных межбюджетных трансфертов, имеющихцелевое назначение, прошлых лет из бюджетовмуниципальных районов

-101,7

936 2 19 60010 05 0000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций ииных межбюджетных трансфертов, имеющихцелевое назначение, прошлых лет из бюджетовмуниципальных районов

-936,5

941 2 19 60010 05 0000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций ииных межбюджетных трансфертов, имеющихцелевое назначение, прошлых лет из бюджетовмуниципальных районов

-14,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 796 379,9

Приложение № 5
к решению
Кирово-Чепецкой
районной Думыот 20.12.2024 №35/209

Объемы поступления доходов бюджета Кирово-Чепецкого района по налоговым иненалоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьямклассификации доходов бюджета на 2025-2026 года
тыс.руб.Код бюджетнойклассификации Наименование Сумма на 2025 год Сумма на2026 год

000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕДОХОДЫ 271 934,2 227 369,6
000 1 01 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 75 889,1 81 403,4
000 1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 75 889,1 81 403,4
000 1 03 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НАТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

12 212,3 12 302,1



15

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 02000 01 0000110 Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территорииРоссийской Федерации
12 212,3 12 302,1

000 1 05 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 70 233,6 73 715,5
000 1 05 01000 00 0000110 Налог, взимаемый в связи с применениемупрощенной системы налогообложения 66 600,6 69 900,0
000 1 05 03000 01 0000110 Единый сельскохозяйственный налог 105,0 111,5
000 1 05 04000 02 0000110 Налог, взимаемый в связи с применениемпатентной системы налогообложения 3 528,0 3 704,0
000 1 06 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 928,1 24 529,2
000 1 06 02000 02 0000110 Налог на имущество организаций 22 928,1 24 529,2
000 1 08 00000 00 0000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 246,0 255,0
000 1 08 03000 01 0000110 Государственная пошлина по делам,рассматриваемым в судах общейюрисдикции, мировыми судьями

216,0 225,0

000 1 08 07000 01 0000110 Государственная пошлина загосударственную регистрацию, а также засовершение прочих юридически значимыхдействий

30,0 30,0

000 1 11 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ ВГОСУДАРСТВЕННОЙ ИМУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ

6 750,0 6 750,1

000 1 11 05000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либоиной платы за передачу в возмездноепользование государственного имуниципального имущества (заисключением имущества бюджетных иавтономных учреждений, а такжеимущества государственных имуниципальных унитарных предприятий, втом числе казенных)

6 440,0 6 440,1

000 1 11 07000 00 0000120 Платежи от государственных имуниципальных унитарных предприятий 10,0 10,0
000 1 11 09000 00 0000120 Прочие доходы от использованияимущества и прав, находящихся вгосударственной и муниципальнойсобственности (за исключением имуществабюджетных и автономных учреждений, атакже имущества государственных имуниципальных унитарных предприятий, втом числе казенных)

300,0 300,0

000 1 12 00000 00 0000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 6 729,2 6 729,2



16

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 1 12 01000 01 0000120 Плата за негативное воздействие наокружающую среду 6 729,2 6 729,2
000 1 13 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХУСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТГОСУДАРСТВА

18 773,1 18 773,1

000 1 13 01000 00 0000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 18 698,1 18 698,1
000 1 13 02000 00 0000130 Доходы от компенсации затратгосударства 75,0 75,0
000 1 14 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИМАТЕРИАЛЬНЫХ ИНЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

57 410,8 2 150,0

000 1 14 02000 00 0000000 Доходы от реализации имущества,находящегося в государственной имуниципальной собственности (заисключением движимого имуществабюджетных и автономных учреждений, атак же имущества государственных имуниципальных унитарных предприятий, втом числе казенных)

150,0 150,0

000 1 14 06000 00 0000430 Доходы от продажи земельных участков,находящихся в государственной имуниципальной собственности
57 260,8 2 000,0

000 1 16 00000 00 0000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 762,0 762,0
000 1 16 03010 01 0000140 Денежные взыскания (штрафы) занарушение законодательства о налогах исборах, предусмотренные статьями 116,118, 119,1 пунктами 1 и 2 статьи 120,статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133,134, 135, 135.1 Налогового КодексаРоссийской Федерации, а также штрафы,взыскание которых осуществляется наосновании ранее действовавшей статьи 117Налогового Кодекса РоссийскойФедерации000 1 16 02000 02 0000140 Административные штрафы,установленные законами субъектовРоссийской Федерации обадминистративных правонарушениях

1,0 1,0

000 1 16 07000 00 0000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные всоответствии с законом или договором вслучае неисполнения или ненадлежащегоисполнения обязательств передгосударственным (муниципальным)органом, органом управлениягосударственным внебюджетным фондом,казенным учреждением, Центральнымбанком Российской Федерации, инойорганизацией, действующей от имениРоссийской Федерации

10,0 10,0

000 1 16 10000 00 0000140 Платежи в целях возмещенияпричиненного ущерба (убытков) 1,0 1,0



17

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 1 16 11000 01 0000140 Платежи, уплачиваемые в целяхвозмещения вреда 750,0 750,0
000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 446 460,0 436 933,1
000 2 02 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВБЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

444 860,0 435 333,1

000 2 02 10000 00 0000150 Дотации бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации 51 702,0 54 441,0
000 2 02 15001 00 0000150 Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности 51 702,0 54 441,0
912 2 02 15001 05 0000150 Дотации бюджетам муниципальныхрайонов на выравнивание бюджетнойобеспеченности из бюджета субъектаРоссийской Федерации

51 702,0 54 441,0

000 2 02 20000 00 0000150 Субсидии бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
142 516,2 132 388,0

000 2 02 20216 00 0000150 Субсидии бюджетам на осуществлениедорожной деятельности в отношенииавтомобильных дорог общего пользования,а также капитального ремонта и ремонтадворовых территорий многоквартирныхдомов, проездов к дворовым территорияммногоквартирных домов населенныхпунктов

54 334,3 48 158,0

936 2 02 20216 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильныхдорог общего пользования, а такжекапитального ремонта и ремонта дворовыхтерриторий многоквартирных домов,проездов к дворовым территорияммногоквартирных домов населенныхпунктов

54 334,3 48 158,0

000 2 02 25179 00 0000150 Субсидии бюджетам на проведениемероприятий по обеспечениюдеятельности советников директора повоспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

2 013,1 2 401,3

941 2 02 25179 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на проведение мероприятий пообеспечению деятельности советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

2 013,1 2 401,3



18

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 2 02 25304 00 0000150 Субсидии бюджетам на организациюбесплатного горячего питанияобучающихся, получающих начальноеобщее образование в государственных имуниципальных образовательныхорганизациях

7 770,0 7 770,0

941 2 02 25304 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на организацию бесплатногогорячего питания обучающихся,получающих начальное общее образованиев государственных и муниципальныхобразовательных организациях

7 770,0 7 770,0

000 2 02 25511 00 0000150 Субсидии бюджетам на проведениекомплексных кадастровых работ 2 617,2 3 527,5
936 2 02 25511 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на проведение комплексныхкадастровых работ

2 617,2 3 527,5

000 2 02 25519 00 0000150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасликультуры 123,0 126,2
940 2 02 25519 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальныхрайонов на поддержку отрасли культуры 123,0 126,2
000 2 02 29999 00 0000150 Прочие субсидии 75 658,6 70 405,0
912 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетаммуниципальных районов 74 957,0 69 703,4
936 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетаммуниципальных районов 70,3 70,3
941 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетаммуниципальных районов 631,4 631,4
000 2 02 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации 239 719,4 237 581,7
000 2 02 03002 00 0000151 Субвенции бюджетам на осуществлениеполномочий по подготовке проведениястатистических переписей

38 332,6 0,0

936 2 02 03002 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление полномочий поподготовке проведения статистическихпереписей000 2 02 03007 00 0000151 Субвенции бюджетам на составление(изменение) списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральных судовобщей юрисдикции в РоссийскойФедерации

0,0 0,0

936 2 02 03007 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на составление (изменение)списков кандидатов в присяжныезаседатели федеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации



19

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 2 02 30024 00 0000150 Субвенции местным бюджетам навыполнение передаваемых полномочийсубъектов Российской Федерации
23 618,3 22 248,4

912 2 02 30024 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации

17 545,0 18 275,0

922 2 02 03024 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации936 2 02 30024 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации

5 838,4 3 738,4

940 2 02 30024 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации

37,5 37,6

941 2 02 30024 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на выполнение передаваемыхполномочий субъектов РоссийскойФедерации

197,4 197,4

000 2 02 30027 00 0000150 Субвенции бюджетам на содержаниеребенка, находящегося под опекой,попечительством, а также вознаграждение,причитающееся опекуну (попечителю),приемному родителю

14 122,0 14 122,0

936 2 02 30027 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на содержание ребенка,находящегося под опекой,попечительством, а также вознаграждение,причитающееся опекуну (попечителю),приемному родителю

14 122,0 14 122,0

000 2 02 30029 00 0000150 Субвенции бюджетам на компенсациючасти платы, взимаемой с родителей(законных представителей) за присмотр иуход за детьми, посещающимиобразовательные организации,реализующие образовательные программыдошкольного образования

1 147,0 1 147,0

941 2 02 30029 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на компенсацию части платы,взимаемой с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход задетьми, посещающими образовательныеорганизации, реализующиеобразовательные программы дошкольногообразования

1 147,0 1 147,0



20

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

000 2 02 35082 00 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхобразований на обеспечение детей-сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, лиц из числа детей-сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, жилыми помещениями

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на обеспечение детей-сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, лиц из числа детей-сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, жилыми помещениями

5 514,7 4 726,9

936 2 02 35082 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на обеспечение детей-сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, лиц из числа детей-сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, жилыми помещениями

5 514,7 4 726,9

000 2 02 35120 00 0000150 Субвенции бюджетам на осуществлениеполномочий по составлению (изменению)списков кандидатов в присяжныезаседатели федеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации

3,9 23,9

936 2 02 35120 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

3,9 23,9

000 2 02 35544 00 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхобразований на возмещение частипроцентной ставки по инвестиционнымкредитам (займам) в агропромышленномкомплексе

0,0 0,0

936 2 02 35544 05 0000150 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на возмещение части процентнойставки по инвестиционным кредитам(займам) в агропромышленном комплексе

0,0 0,0

000 2 02 03098 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхобразований на возмещение частипроцентной ставки по краткосрочнымкредитам (займам) на развитиерастениеводства, переработки иреализации продукции растениеводства

0,0 0,0



21

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

936 2 02 03098 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на возмещение части процентнойставки по краткосрочным кредитам(займам) на развитие растениеводства,переработки и реализации продукциирастениеводства

0,0 0,0

000 2 02 03099 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхобразований на возмещение частипроцентной ставки по инвестиционнымкредитам (займам) на развитиерастениеводства, переработки и развитиеинфраструктуры и логистическогообеспечения рынков продукциирастениеводства

1 791,1 1 791,1

936 2 02 03099 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на возмещение части процентнойставки по инвестиционным кредитам(займам) на развитие растениеводства,переработки и развитие инфраструктуры илогистического обеспечения рынковпродукции растениеводства

1 791,1 1 791,1

000 2 02 03107 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхобразований на возмещение частипроцентной ставки по краткосрочнымкредитам (займам) на развитиеживотноводства, переработки иреализации продукции животноводства

0,0 0,0

936 2 02 03107 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на возмещение части процентнойставки по краткосрочным кредитам(займам) на развитие животноводства,переработки и реализации продукцииживотноводства000 2 02 03108 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхобразований на возмещение частипроцентной ставки по инвестиционнымкредитам (займам) на развитиеживотноводства, переработки и развитияинфраструктуры и логистическогообеспечения рынков продукцииживотноводства

0,0 0,0

936 2 02 03108 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на возмещение части процентнойставки по инвестиционным кредитам(займам) на развитие животноводства,переработки и развития инфраструктуры илогистического обеспечения рынковпродукции животноводства
000 2 02 03115 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхобразований на возмещение частипроцентной ставки по долгосрочным,среднесрочным и краткосрочнымкредитам, взятым малыми формамихозяйствования

36,4 36,4



22

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

936 2 02 03115 05 0000151 Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на возмещение части процентнойставки по долгосрочным, среднесрочным икраткосрочным кредитам, взятым малымиформами хозяйствования

36,4 36,4

000 2 02 39999 00 0000150 Прочие субвенции 195 313,5 195 313,5
936 2 02 03999 05 0000151 Прочие субвенции бюджетаммуниципальных районов941 2 02 39999 05 0000150 Прочие субвенции бюджетаммуниципальных районов 195 313,5 195 313,5
000 2 02 40000 00 0000150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕТРАНСФЕРТЫ 10 922,4 10 922,4
942 2 02 40014 05 0000150 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальныхрайонов из бюджетов поселений наосуществление части полномочий порешению вопросов местного значения всоответствии с заключеннымисоглашениями000 2 02 40014 00 0000150 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальныхобразований на осуществление частиполномочий по решению вопросовместного значения в соответствии сзаключенными соглашениями

52,0 52,0

943 2 02 40014 05 0000150 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальныхрайонов из бюджетов поселений наосуществление части полномочий порешению вопросов местного значения всоответствии с заключеннымисоглашениями

52,0 52,0

000 2 02 45303 00 0000150 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам на ежемесячноеденежное вознаграждение за классноеруководство педагогическим работникамгосударственных и муниципальныхобразовательных организаций,реализующих образовательные программыначального общего образования,образовательные программы основногообщего образования, образовательныепрограммы среднего общего образования

10 870,4 10 870,4



23

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

941 2 02 45303 05 0000150 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальныхрайонов на ежемесячное денежноевознаграждение за классное руководствопедагогическим работникамгосударственных и муниципальныхобразовательных организаций,реализующих образовательные программыначального общего образования,образовательные программы основногообщего образования, образовательныепрограммы среднего общего образования

10 870,4 10 870,4

941 2 0249999 05 0000151 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальныхрайонов000 2 04 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХОРГАНИЗАЦИЙ
0,0 0,0

000 2 04 05000 05 0000150 Безвозмездные поступления отнегосударственных организаций вбюджеты муниципальных районов
0,0 0,0

000 2 04 05099 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления отнегосударственных организаций вбюджеты муниципальных районов
0,0 0,0

936 2 04 05099 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления отнегосударственных организаций вбюджеты муниципальных районов
000 2 07 00000 00 0000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 1 600,0 1 600,0
000 2 07 05000 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных районов 1 600,0 1 600,0
000 2 07 05010 05 0000150 Безвозмездные поступления от физическихи юридических лиц на финансовоеобеспечение дорожной деятельности, в томчисле добровольных пожертвований, вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значениямуниципальных районов

400,0 400,0

936 2 07 05010 05 0000150 Безвозмездные поступления от физическихи юридических лиц на финансовоеобеспечение дорожной деятельности, в томчисле добровольных пожертвований, вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значениямуниципальных районов

400,0 400,0

000 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных районов 1 200,0 1 200,0
936 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных районов 100,0 100,0
940 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных районов 300,0 300,0



24

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

941 2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления вбюджеты муниципальных районов 800,0 800,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 718 394,2 664 302,7

Приложение № 6к решению Кирово-Чепецкой
районной Думы
от 20.12.2024 №35/209

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевымстатьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. Суммана 2024годОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 65 863,4Функционирование высшего должностного лицасубъекта Российской Федерации и муниципальногообразования
0102 0000000000 000 2 708,6

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие муниципального управления Кирово-Чепецкого района
0102 1100000000 000 2 708,6

Глава муниципального образования 0102 1100070010 000 2 318,6Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0102 1100070010 100 2 248,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0102 1100070010 200 69,9
Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области

0102 11Q1455490 000 390,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0102 11Q1455490 100 390,0

Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти ипредставительных органов муниципальныхобразований

0103 0000000000 000 59,8

Не программные мероприятия 0103 2600000000 000 59,8Компенсация затрат депутатам представительногооргана муниципального образования 0103 2600070030 000 59,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0103 2600070030 100 53,8



25

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0103 2600070030 200 6,0
Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовсубъектов Российской Федерации, местныхадминистраций

0104 0000000000 000 50 659,9

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона
0104 0100000000 000 1 778,7

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0104 0100070060 000 1 731,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 0100070060 100 1 731,2

Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области
0104 01Q1455490 000 47,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 01Q1455490 100 47,5

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района
0104 0200000000 000 4 108,8

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0104 0200070060 000 4 037,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 0200070060 100 3 978,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 0200070060 200 59,8
Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области

0104 02Q1455490 000 71,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 02Q1455490 100 71,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие агропромышленного комплекса Кирово-Чепецкого района
0104 0800000000 000 513,0

Поддержка сельскохозяйственного производства 0104 08Q3816020 000 513,0Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 08Q3816020 100 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 08Q3816020 200 13,0



26

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаОказание мер социальной поддержки детям-сиротам идетям, оставшимся без попечения родителей, лицам изчисла детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, детям, попавшим в сложную жизненнуюситуацию в Кирово-Чепецком районе

0104 1000000000 000 2 116,0

Осуществление деятельности по опеке ипопечительству 0104 10Q0316040 000 2 116,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 10Q0316040 100 2 030,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 10Q0316040 200 85,2
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие муниципального управления Кирово-Чепецкого района

0104 1100000000 000 29 665,6

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0104 1100070060 000 28 101,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 1100070060 100 26 698,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 1100070060 200 1 397,2
Иные бюджетные ассигнования 0104 1100070060 800 5,2Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области

0104 11Q1455490 000 652,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 11Q1455490 100 652,4

Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по созданию в муниципальных районах,муниципальных округах, городских округах комиссийпо делам несовершеннолетних и защите их прав иорганизации их деятельности в сфере профилактикибезнадзорности и правонарушенийнесовершеннолетних, включая административнуююрисдикцию

0104 11Q2016060 000 912,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 11Q2016060 100 818,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 11Q2016060 200 91,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 11Q2016060 300 2,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

0104 1200000000 000 12 477,8

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0104 1200070060 000 12 309,1



27

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 1200070060 100 11 858,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 1200070060 200 448,5
Иные бюджетные ассигнования 0104 1200070060 800 2,3Выполнение полномочий по финансовому контролю заиспользованием средств бюджета поселения 0104 1200070120 000 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 1200070120 200 6,0
Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области

0104 12Q1455490 000 162,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 12Q1455490 100 162,7

Судебная система 0105 0000000000 000 3,8Не программные мероприятия 0105 2600000000 000 3,8Субвенции на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации

0105 26Q5651200 000 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0105 26Q5651200 200 3,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых итаможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 1 193,1

Не программные мероприятия 0106 2600000000 000 1 193,1Руководитель контрольно-счётной комиссиимуниципального образования 0106 2600070020 000 1 141,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0106 2600070020 100 1 141,1

Выполнение части полномочий по решению вопросовместного значения осуществления внешнегомуниципального финансового контроля поселений
0106 2600070140 000 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0106 2600070140 200 52,0
Резервные фонды 0111 0000000000 000 0,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаОбеспечение безопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района

0111 0300000000 000 0,0

Резервные фонды местных администраций 0111 0300075010 000 0,0Иные бюджетные ассигнования 0111 0300075010 800 0,0Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 11 238,2Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона
0113 0100000000 000 142,1

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0113 0100070060 000 142,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 0100070060 200 142,1



28

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района
0113 0200000000 000 67,4

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0113 0200070060 000 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 0200070060 200 30,0
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по хранению, комплектованию, учету ииспользованию архивных документов

0113 02Q0816010 000 37,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 02Q0816010 200 37,4
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление имуществом и земельными ресурсамиКирово-Чепецкого района

0113 0900000000 000 8 434,4

Мероприятия в области земельно-имущественныхотношений 0113 0900073220 000 7 434,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 0900073220 200 6 797,4
Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 0113 0900073220 400 595,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 0900073220 800 42,0Стимулирование деятельности органов местногосамоуправления Кировской области 0113 09Q1417410 000 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 09Q1417410 200 1 000,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие муниципального управления Кирово-Чепецкого района

0113 1100000000 000 2 007,9

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0113 1100070060 000 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 1100070060 200 900,0
Мероприятия в области развития информационногообщества 0113 1100073120 000 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 1100073120 200 700,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1100078000 000 406,8Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 1100078000 200 303,8
Иные бюджетные ассигнования 0113 1100078000 800 103,0Создание и деятельность в муниципальныхобразованиях административной(ых) комиссии(ий) 0113 11Q2016050 000 1,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 11Q2016050 200 1,1
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

0113 1200000000 000 542,2

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0113 1200070060 000 239,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 1200070060 200 239,1
Мероприятия в области развития информационногообщества 0113 1200073120 000 303,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 1200073120 200 303,1



29

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Условно утверждаемые расходы 0113 1200088000 000 0,0Иные бюджетные ассигнования 0113 1200088000 800 0,0Не программные мероприятия 0113 2600000000 000 44,2Другие общегосударственные вопросы 0113 2600078000 000 44,2Иные бюджетные ассигнования 0113 2600078000 800 44,2НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 2 455,9
Защита населения и территории от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера,пожарная безопасность

0310 0000000000 000 2 415,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаОбеспечение безопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района
0310 0300000000 000 2 415,0

Мероприятия в области национальной безопасности 0310 0300073050 000 2 415,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0310 0300073050 200 2 415,0
Другие вопросы в области национальной безопасностии правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 40,9
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаОбеспечение безопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района

0314 0300000000 000 40,9

Комплексные меры противодействия немедицинскомупотреблению наркотических средств и их незаконномуобороту в Кирово-Чепецком районе
0314 0300073170 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0314 0300073170 200 10,0
Профилактика правонарушений и борьба спреступностью в Кирово-Чепецком районе 0314 0300073180 000 30,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0314 0300073180 100 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0314 0300073180 200 18,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 115328,8Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 0,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие агропромышленного комплекса Кирово-Чепецкого района

0405 0800000000 000 0,1

Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по защите населения от болезней, общихдля человека и животных
0405 08Q4116070 000 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0405 08Q4116070 200 0,1
Транспорт 0408 0000000000 000 9 056,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие транспортной системы Кирово-Чепецкогорайона

0408 0600000000 000 9 056,0

Мероприятие в сфере дорожной деятельности 0408 0600073080 000 1 350,0Иные бюджетные ассигнования 0408 0600073080 800 1 350,0Мероприятия, осуществляемые за счет целевыхмежбюджетных трансфертов прошлых лет изобластного бюджета
0408 0600089000 000 7 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0408 0600089000 200 7 706,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 104



30

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

189,7Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие транспортной системы Кирово-Чепецкогорайона
0409 0600000000 000 104189,7

Мероприятие в сфере дорожной деятельности 0409 0600073080 000 11 813,8Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 0600073080 200 11 813,8
Софинансирование к субсидии местным бюджетам изобластного бюджета на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильных дорогобщего пользования местного значения

0409 06Q00S5080 000 632,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 06Q00S5080 200 632,6
Софинансирование к субсидии местным бюджетам изобластного бюджета на капитальный ремонт, ремонт ивосстановление изношенных верхних слоевасфальтобетонных покрытий, устройство защитныхслоев с устранением деформаций и поврежденийпокрытий автомобильных дорог общего пользованияместного значения

0409 06Q00S5210 000 34,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 06Q00S5210 200 34,7
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана осуществление дорожной деятельности вотношении автомобильных дорог общего пользованияместного значения

0409 06Q2815080 000 55 443,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 06Q2815080 200 55 443,0
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана капитальный ремонт, ремонт и восстановлениеизношенных верхних слоев асфальтобетонныхпокрытий, устройство защитных слоев с устранениемдеформаций и повреждений покрытий автомобильныхдорог общего пользования местного значения

0409 06Q2815210 000 34 650,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 06Q2815210 200 34 650,8
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана софинансирование инвестиционных программ ипроектов развития общественной инфраструктурымуниципальных образований в Кировской области

0409 06U0F15171 000 904,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 06U0F15171 200 904,8
Софинансирование к субсидии местным бюджетам изобластного бюджета на софинансированиеинвестиционных программ и проектов развитияобщественной инфраструктуры муниципальныхобразований в Кировской области

0409 06U0FS5171 000 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 06U0FS5171 200 710,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2 083,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаТерриториальное развитие Кирово-Чепецкого района 0412 0400000000 000 2 073,0
Выполнение части полномочий по решению вопросовместного значения поселения в областиградостроительной деятельности

0412 0400070080 000 393,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0412 0400070080 200 393,4



31

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Софинансирование к субсидии на проведениекомплексных кадастровых работ 0412 04Q00S5140 000 419,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0412 04Q00S5140 200 419,9
Субсидия на проведение комплексных кадастровыхработ 0412 04Q4415140 000 1 259,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0412 04Q4415140 200 1 259,7
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие малого и среднего предпринимательстваКирово-Чепецкого района

0412 0700000000 000 10,0

Мероприятия по развитию малого и среднегопредпринимательства 0412 0700073100 000 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0412 0700073100 200 10,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 16 364,6Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 108,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление имуществом и земельными ресурсамиКирово-Чепецкого района

0501 0900000000 000 108,5

Мероприятия в области земельно-имущественныхотношений 0501 0900073220 000 108,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0501 0900073220 200 108,0
Иные бюджетные ассигнования 0501 0900073220 800 0,5Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 7 358,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие жилищно-коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району

0502 0500000000 000 7 358,5

Осуществление органами местного самоуправления натерриториях сельских поселений, расположенных натерритории муниципального района полномочий поэлектро-, тепло-, газо- и водоснабжению населения,водоотведению в пределах полномочий,установленных законодательством РоссийскойФедерации

0502 0500070091 000 5 031,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0502 0500070091 200 4 951,4
Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 0502 0500070091 400 80,0
Субсидии на реализацию мероприятий, направленныхна подготовку систем коммунальной инфраструктурык работе в осенне-зимний период

0502 05U0515490 000 1 651,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0502 05U0515490 200 1 651,9
Иные межбюджетные трансферты на обеспечениеотопительного сезона 0502 05U0517420 000 588,2
Иные бюджетные ассигнования 0502 05U0517420 800 588,2Софинансирование к субсидии на реализациюмероприятий, направленных на подготовку системкоммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

0502 05U05S5490 000 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0502 05U05S5490 200 87,0
Благоустройство 0503 0000000000 000 8 897,7



32

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие жилищно-коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району

0503 0500000000 000 8 897,7

Субсидии на создание мест (площадок) накоплениятвердых коммунальных отходов 0503 05U0Ж15540 000 8 452,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0503 05U0Ж15540 200 8 452,1
Софинансирование к субсидии местным бюджетам изобластного бюджета на создание мест (площадок)накопления твёрдых коммунальных отходов

0503 05U0ЖS5540 000 445,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0503 05U0ЖS5540 200 445,6
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 13 158,1Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 13 158,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие жилищно-коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району

0605 0500000000 000 13 158,1

Мероприятия по охране окружающей среды 0605 0500073150 000 13 158,1Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0605 0500073150 200 13 158,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 460190,2Дошкольное образование 0701 0000000000 000 137352,4Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона

0701 0100000000 000 137352,4
Детские дошкольные учреждения 0701 0100071010 000 50 490,5Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0701 0100071010 100 23 733,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0701 0100071010 200 26 390,1
Иные бюджетные ассигнования 0701 0100071010 800 367,0Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0701 010007101A 000 40 783,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0701 010007101A 100 32 610,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0701 010007101A 200 6 843,3
Иные бюджетные ассигнования 0701 010007101A 800 1 329,6Ремонт муниципальных учреждений 0701 0100073240 000 280,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0701 0100073240 200 280,0
Реализация прав на получение общедоступного ибесплатного дошкольного образования вмуниципальных дошкольных образовательныхорганизациях

0701 01Q0217140 000 45 798,6



33

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0701 01Q0217140 100 45 249,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0701 01Q0217140 200 549,3
Общее образование 0702 0000000000 000 271798,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона

0702 0100000000 000 271798,1
Общеобразовательные учреждения 0702 0100071020 000 48 585,4Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 0100071020 100 13 536,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 0100071020 200 24 228,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0100071020 600 10 378,8
Иные бюджетные ассигнования 0702 0100071020 800 441,3Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0702 010007102A 000 17 997,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 010007102A 100 329,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 010007102A 200 13 494,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 010007102A 600 2 715,2
Иные бюджетные ассигнования 0702 010007102A 800 1 458,2Ремонт муниципальных учреждений 0702 0100073240 000 6 353,1Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 0100073240 200 4 174,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0100073240 600 2 179,0
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана реализацию мероприятий по подготовкеобразовательного пространства в муниципальныхобщеобразовательных организациях, на базе которыхсоздаются центры образования естественно-научной итехнологической направленности "Точка роста" врамках федерального проекта "Современная школа"национального проекта "Образование"

0702 010E115460 000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 010E115460 200 300,0
Софинансирование к субсидии местным бюджетам изобластного бюджета на реализацию мероприятий поподготовке образовательного пространства вмуниципальных общеобразовательных организациях,на базе которых создаются центры образованияестественно-научной и технологическойнаправленности "Точка роста" в рамках федеральногопроекта "Современная школа" национального проекта

0702 010E1S5460 000 3,1



34

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

"Образование"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 010E1S5460 200 3,1
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана проведение мероприятий по обеспечениюдеятельности советников директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественнымиобъединениями в общеобразовательных организациях

0702 010EВ51790 000 2 033,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 010EВ51790 100 1 525,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 010EВ51790 600 508,3
Начисление и выплата компенсации за работу поподготовке и проведению государственной итоговойаттестации по образовательным программам основногообщего и среднего общего образованияпедагогическим работникам муниципальныхобразовательных организаций, участвующим впроведении указанной государственной итоговойаттестации

0702 01Q0216170 000 212,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 01Q0216170 100 134,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q0216170 200 0,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01Q0216170 600 76,9
Реализация прав на получение общедоступного ибесплатного дошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего идополнительного образования детей в муниципальныхобщеобразовательных организациях

0702 01Q0217010 000 167630,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 01Q0217010 100 130253,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q0217010 200 1 125,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01Q0217010 600 36 251,2
Иные межбюджетные трансферты на предоставлениебесплатного горячего питания детям участниковспециальной военной операции

0702 01Q0217480 000 465,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q0217480 200 358,2



35

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01Q0217480 600 107,3
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетамиз фонда поддержки инициатив населения 0702 01Q0227000 000 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q0227000 200 525,0
Иные межбюджетные трансферты на Ежемесячноеденежное вознаграждение за классное руководствопедагогическим работникам государственных имуниципальных образовательных организаций,реализующих образовательные программы начальногообщего образования, образовательные программыосновного общего образования, образовательныепрограммы среднего общего образования

0702 01Q02L3030 000 18 336,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 01Q02L3030 100 14 071,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01Q02L3030 600 4 265,5
Субсидии на организацию бесплатного горячегопитания обучающихся, получающих начальное общееобразование в государственных и муниципальныхобразовательных организациях

0702 01Q02L3040 000 7 976,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q02L3040 200 5 023,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01Q02L3040 600 2 953,2
Обеспечение выплат ежемесячного денежноговознаграждения советникам директоров повоспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями государственныхобщеобразовательных организаций,профессиональных образовательных организаций,муниципальных общеобразовательных организаций ипрофессиональных образовательных организаций

0702 01Q05L0500 000 359,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 01Q05L0500 100 269,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01Q05L0500 600 89,8
Иные межбюджетные трансферты на предоставлениегранта муниципальным общеобразовательныморганизациям Кировской области, подготовившимобучающихся к сдаче единого государственногоэкзамена по математике (профильный уровень) и (или)физике

0702 01Q0617580 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q0617580 200 10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01Q0617580 600 10,0
Субсидии на реализацию мер, направленных навыполнение предписаний надзорных органов иприведение зданий в соответствие с требованиями,предъявляемыми к безопасности в процессеэксплуатации, в муниципальных образовательных

0702 01U0У15480 000 990,0



36

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01U0У15480 600 990,0
Софинансирование к субсидии на реализацию мер,направленных на выполнение предписаний надзорныхорганов и приведение зданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми к безопасности впроцессе эксплуатации, в муниципальныхобразовательных организациях

0702 01U0УS5480 000 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01U0УS5480 600 10,0
Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 25 324,4Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона

0703 0100000000 000 7 753,2

Организации дополнительного образования 0703 0100071030 000 900,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0703 0100071030 200 581,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0100071030 600 318,4
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0703 010007103A 000 317,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0703 010007103A 100 317,3

Организации дополнительного образования 0703 010007103Б 000 6 535,9Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0703 010007103Б 100 6 535,9

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района
0703 0200000000 000 17 571,2

Организации дополнительного образования 0703 0200071030 000 7 090,0Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0200071030 600 7 090,0
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0703 020007103A 000 4 146,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 020007103A 600 4 146,7
Ремонт муниципальных учреждений 0703 0200073240 000 6 334,5Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0200073240 600 6 334,5
Профессиональная подготовка, переподготовка иповышение квалификации 0705 0000000000 000 235,2
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона

0705 0100000000 000 139,0

Детские дошкольные учреждения 0705 0100071010 000 35,6



37

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 0100071010 200 35,6
Общеобразовательные учреждения 0705 0100071020 000 0,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 0100071020 200 0,0
Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальных учреждений 0705 0100071070 000 103,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 0100071070 200 103,4
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие муниципального управления Кирово-Чепецкого района

0705 1100000000 000 86,2

Мероприятия по повышению квалификации 0705 1100073250 000 16,5Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 1100073250 200 16,5
Софинансирование к субсидии на повышение уровняподготовки лиц, замещающих муниципальныедолжности, и муниципальных служащих по основнымвопросам деятельности органов местногосамоуправления

0705 11Q00S5560 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 11Q00S5560 200 0,7
Субсидия на повышение уровня подготовки лиц,замещающих муниципальные должности, имуниципальных служащих по основным вопросамдеятельности органов местного самоуправления

0705 11Q1415560 000 69,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 11Q1415560 200 69,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

0705 1200000000 000 10,0

Мероприятия по повышению квалификации 0705 1200073250 000 10,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 1200073250 200 10,0
Молодежная политика 0707 0000000000 000 439,9Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона

0707 0100000000 000 189,9

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0707 0100073070 000 189,9Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0707 0100073070 100 107,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0707 0100073070 200 5,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0100073070 600 77,4
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района

0707 0200000000 000 250,0

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0707 0200073070 000 250,0Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0707 0200073070 100 50,0



38

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0707 0200073070 200 200,0
Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 25 040,2Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона

0709 0100000000 000 25 040,2

Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальных учреждений 0709 0100071070 000 23 279,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0709 0100071070 100 20 091,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0709 0100071070 200 3 183,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0100071070 300 2,2Иные бюджетные ассигнования 0709 0100071070 800 1,8Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0709 010007107A 000 872,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0709 010007107A 100 872,9

Софинансирование к субсидии на оплату стоимостипитания детей в оздоровительных учреждениях сдневным пребыванием детей
0709 01Q00S5060 000 8,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0709 01Q00S5060 200 6,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 01Q00S5060 600 2,1
Cубсидии на оплату стоимости питания детей влагерях, организованных муниципальнымиучреждениями, осуществляющими организациюотдыха и оздоровления детей в каникулярное время, сдневным пребыванием

0709 01Q2515060 000 879,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0709 01Q2515060 200 669,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 01Q2515060 600 209,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 57 749,7Культура 0801 0000000000 000 49 603,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района

0801 0200000000 000 38 280,3

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0801 0200071050 000 7 056,5Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0200071050 600 7 056,5
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0801 020007105A 000 5 630,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 020007105A 600 5 630,9
Библиотеки 0801 0200071060 000 14 536,2Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0200071060 600 14 536,2



39

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
0801 020007106A 000 9 771,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 020007106A 600 9 771,5
Мероприятия в сфере культуры 0801 0200073020 000 1 000,0Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0200073020 600 1 000,0
Государственная поддержка отрасли культуры 0801 020A255190 000 161,2Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 020A255190 600 161,2
Поддержка отрасли культуры 0801 02Q00L5190 000 124,0Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02Q00L5190 600 124,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

0801 1200000000 000 11 322,8

Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
0801 120008402A 000 11 322,8

Межбюджетные трансферты 0801 120008402A 500 11 322,8Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 8 146,6Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района
0804 0200000000 000 8 146,6

Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальных учреждений 0804 0200071070 000 7 452,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0804 0200071070 100 6 680,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0804 0200071070 200 770,2
Иные бюджетные ассигнования 0804 0200071070 800 1,7Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0804 020007107A 000 694,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0804 020007107A 100 694,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 33 461,7Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 2 023,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие муниципального управления Кирово-Чепецкого района
1001 1100000000 000 2 023,5

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальныедолжности муниципального образования и выплатапенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должностимуниципальной службы

1001 1100076000 000 2 023,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 1100076000 300 2 023,5Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 16 409,8Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона
1003 0100000000 000 13 238,0



40

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Детские дошкольные учреждения 1003 0100071010 000 43,5Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 0100071010 100 43,5

Общеобразовательные учреждения 1003 0100071020 000 513,9Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 0100071020 100 335,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 1003 0100071020 600 178,3
Организации дополнительного образования 1003 0100071030 000 86,8Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 0100071030 100 86,8

Обеспечение мер социальной поддержкиобучающимся с ограниченными возможностямиздоровья в виде бесплатного двухразового питания вмуниципальных общеобразовательных организацияхмуниципального образования Кирово-Чепецкий район

1003 0100077000 000 1 095,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1003 0100077000 200 421,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0100077000 300 219,5Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 1003 0100077000 600 454,5
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по возмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям, заместителямруководителей, руководителям структурныхподразделений, их заместителям, педагогическимработникам и иным специалистам (за исключениемсовместителей) муниципальных образовательныхорганизаций меры социальной поддержки,установленной абзацем первым части 1 статьи 15Закона Кировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положений части 3статьи 17 указанного закона

1003 01Q0616140 000 11 488,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 01Q0616140 100 9 347,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1003 01Q0616140 200 115,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 1003 01Q0616140 600 2 025,8
Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктах илипоселках городского типа области, частичнойкомпенсации расходов на оплату жилого помещения икоммунальных услуг в виде ежемесячной денежнойвыплаты

1003 01Q1016120 000 10,5



41

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 01Q1016120 100 10,5

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района
1003 0200000000 000 796,0

Организации дополнительного образования 1003 0200071030 000 196,5Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 1003 0200071030 600 196,5
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по возмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям, заместителямруководителей, руководителям структурныхподразделений, их заместителям, педагогическимработникам и иным специалистам (за исключениемсовместителей) муниципальных образовательныхорганизаций меры социальной поддержки,установленной абзацем первым части 1 статьи 15Закона Кировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положений части 3статьи 17 указанного закона

1003 02Q0616140 000 262,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 02Q0616140 100 259,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1003 02Q0616140 200 2,6
Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктах илипоселках городского типа области, частичнойкомпенсации расходов на оплату жилого помещения икоммунальных услуг в виде ежемесячной денежнойвыплаты

1003 02Q1016120 000 337,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 02Q1016120 100 337,5

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие жилищно-коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району

1003 0500000000 000 2 375,7

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетамиз областного бюджета на возмещение расходов пооказанию дополнительной меры социальнойподдержки для отдельных категорий граждан,связанной с обеспечением и доставкой твердоготоплива

1003 05Q1017520 000 2 375,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05Q1017520 300 2 375,7Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 14 878,4Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона
1004 0100000000 000 1 073,4



42

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемойс родителей (законных представителей) за присмотр иуход за детьми в образовательных организациях,реализующих образовательную программудошкольного образования

1004 01Q0216130 000 986,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1004 01Q0216130 200 25,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 01Q0216130 300 961,1Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по обеспечению бесплатным двухразовымпитанием детей-инвалидов (инвалидов), неотносящихся к категории обучающихся сограниченными возможностями здоровья,обучающихся в муниципальных общеобразовательныхорганизациях и не проживающих в них, а такжевыплате ежемесячной денежной компенсацииродителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому

1004 01Q0216180 000 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1004 01Q0216180 200 47,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 01Q0216180 300 11,1Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 1004 01Q0216180 600 28,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района

1004 0200000000 000 0,0

Субсидия местным бюджетаи из областного бюджетана реализацию мероприятий по обеспечению жильеммолодых семей
1004 02Q53L4970 000 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 02Q53L4970 300 0,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаОказание мер социальной поддержки детям-сиротам идетям, оставшимся без попечения родителей, лицам изчисла детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, детям, попавшим в сложную жизненнуюситуацию в Кирово-Чепецком районе

1004 1000000000 000 13 805,0

Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по назначению и выплате ежемесячныхденежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей, находящихся под опекой(попечительством), в приемной семье, и поначислению и выплате ежемесячного вознаграждения,причитающегося приемным родителям, а также попредоставлению лицам из числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, лицам,потерявшим в период обучения обоих родителей илиединственного родителя, обучающимся вмуниципальных общеобразовательных организациях,полного государственного обеспечения

1004 10Q0316080 000 13 805,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1004 10Q0316080 200 56,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 10Q0316080 300 13 748,6Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по обеспечению прав на жилоепомещение в соответствии с Законом Кировскойобласти "О социальной поддержке детей-сирот идетей, оставшихся без попечения родителей, лиц изчисла детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, детей, попавших в сложную жизненную

1004 10Q5316094 000 0,0



43

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

ситуацию" Расходы по администрированию

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1004 10Q5316094 200 0,0
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по обеспечению прав на жилоепомещение в соответствии с Законом Кировскойобласти "О социальной поддержке детей-сирот идетей, оставшихся без попечения родителей, лиц изчисла детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, детей, попавших в сложную жизненнуюситуацию" Приобретение (строительство) жилогопомещения

1004 10Q53Д0820 000 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 1004 10Q53Д0820 400 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 150,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района

1006 0200000000 000 150,0

Мероприятия в области социальной политики 1006 0200073030 000 150,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1006 0200073030 200 150,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 837,0Массовый спорт 1102 0000000000 000 777,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района

1102 0200000000 000 777,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1102 0200073040 000 777,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1102 0200073040 200 777,0
Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 60,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района

1103 0200000000 000 60,0

Иные межбюджетные трансферты на финансовуюподдержку детско-юношеского и массового спорта 1103 02U0J17440 000 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1103 02U0J17440 200 60,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 0000000000 000 0,0
Обслуживание государственного (муниципального)внутреннего долга 1301 0000000000 000 0,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

1301 1200000000 000 0,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 1200074010 000 0,0Обслуживание государственного (муниципального)долга 1301 1200074010 700 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГОХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 0000000000 000 47 514,5



44

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченностисубъектов Российской Федерации и муниципальныхобразований
1401 0000000000 000 5 471,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

1401 1200000000 000 5 471,0

Дотация бюджетам поселений за счёт собственныхсредств бюджета Кирово-Чепецкого района 1401 1200084010 000 1 000,0
Межбюджетные трансферты 1401 1200084010 500 1 000,0Субвенции на выполнение государственныхполномочий Кировской области по расчету ипредоставлению дотаций бюджетам поселений

1401 12Q5116030 000 4 471,0

Межбюджетные трансферты 1401 12Q5116030 500 4 471,0Иные дотации 1402 0000000000 000 598,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

1402 1200000000 000 598,5

Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области
1402 12Q1455490 000 598,5

Межбюджетные трансферты 1402 12Q1455490 500 598,5Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 0000000000 000 41 445,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

1403 1200000000 000 41 445,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированностибюджетов 1403 1200084020 000 40 489,4
Межбюджетные трансферты 1403 1200084020 500 40 489,4Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

1403 120008402A 000 955,6

Межбюджетные трансферты 1403 120008402A 500 955,6
Всего расходов: 812924,0



45

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Приложение № 7к решениюКирово-Чепецкой
районной Думыот 20.12.2024№35/209

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 и 2026 годов

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. Суммана 2025год
Суммана 2026годОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 65 441,5 70 439,1Функционирование высшего должностного лицасубъекта Российской Федерации и муниципальногообразования

0102 0000000000 000 1 777,1 1 777,1

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района
0102 1100000000 000 1 777,1 1 777,1

Глава муниципального образования 0102 1100070010 000 1 777,1 1 777,1Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0102 1100070010 100 1 702,1 1 702,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0102 1100070010 200 75,0 75,0
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной властии представительных органов муниципальныхобразований

0103 0000000000 000 60,0 60,0

Не программные мероприятия 0103 2600000000 000 60,0 60,0Компенсация затрат депутатам представительногооргана муниципального образования 0103 2600070030 000 60,0 60,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0103 2600070030 100 54,6 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0103 2600070030 200 5,4 5,4
Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовсубъектов Российской Федерации, местныхадминистраций

0104 0000000000 000 47 542,4 47 542,3

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
0104 0100000000 000 1 449,4 1 449,4

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0104 0100070060 000 1 449,4 1 449,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 0100070060 100 1 449,4 1 449,4



46

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района
0104 0200000000 000 3 492,2 3 492,1

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0104 0200070060 000 3 492,2 3 492,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 0200070060 100 3 437,8 3 437,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 0200070060 200 54,4 54,4
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие агропромышленного комплексаКирово-Чепецкого района

0104 0800000000 000 599,0 599,0

Поддержка сельскохозяйственного производства 0104 08Q3816020 000 599,0 599,0Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 08Q3816020 100 574,6 574,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 08Q3816020 200 24,4 24,4
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попеченияродителей, лицам из числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, детям,попавшим в сложную жизненную ситуацию вКирово-Чепецком районе

0104 1000000000 000 1 894,0 1 894,0

Осуществление деятельности по опеке ипопечительству 0104 10Q0316040 000 1 894,0 1 894,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 10Q0316040 100 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 10Q0316040 200 94,0 94,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района

0104 1100000000 000 28 423,6 28 423,6

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0104 1100070060 000 27 181,6 27 181,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 1100070060 100 25 636,9 25 636,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 1100070060 200 1 539,7 1 539,7
Иные бюджетные ассигнования 0104 1100070060 800 5,0 5,0Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по созданию вмуниципальных районах, муниципальных округах,городских округах комиссий по деламнесовершеннолетних и защите их прав иорганизации их деятельности в сфере профилактикибезнадзорности и правонарушений

0104 11Q2016060 000 1 242,0 1 242,0



47

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

несовершеннолетних, включая административнуююрисдикцию

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 11Q2016060 100 1 128,4 1 128,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 11Q2016060 200 113,6 113,6
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

0104 1200000000 000 11 684,2 11 684,2

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0104 1200070060 000 11 684,2 11 684,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0104 1200070060 100 10 910,8 10 910,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0104 1200070060 200 768,4 768,4
Иные бюджетные ассигнования 0104 1200070060 800 5,0 5,0Судебная система 0105 0000000000 000 3,9 23,9Не программные мероприятия 0105 2600000000 000 3,9 23,9Субвенции на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации

0105 26Q5651200 000 3,9 23,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0105 26Q5651200 200 3,9 23,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговыхи таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 1 193,1 1 193,1

Не программные мероприятия 0106 2600000000 000 1 193,1 1 193,1Руководитель контрольно-счётной комиссиимуниципального образования 0106 2600070020 000 1 141,1 1 141,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0106 2600070020 100 1 141,1 1 141,1

Выполнение части полномочий по решениювопросов местного значения осуществлениявнешнего муниципального финансового контроляпоселений

0106 2600070140 000 52,0 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0106 2600070140 200 52,0 52,0
Резервные фонды 0111 0000000000 000 300,0 300,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкогорайона

0111 0300000000 000 300,0 300,0

Резервные фонды местных администраций 0111 0300075010 000 300,0 300,0Иные бюджетные ассигнования 0111 0300075010 800 300,0 300,0



48

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 14 565,0 19 542,7Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
0113 0100000000 000 140,0 140,0

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0113 0100070060 000 140,0 140,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 0100070060 200 140,0 140,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

0113 0200000000 000 37,5 37,6

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по хранению,комплектованию, учету и использованию архивныхдокументов

0113 02Q0816010 000 37,5 37,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 02Q0816010 200 37,5 37,6
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление имуществом и земельнымиресурсами Кирово-Чепецкого района

0113 0900000000 000 5 154,1 1 154,1

Мероприятия в области земельно-имущественныхотношений 0113 0900073220 000 5 154,1 1 154,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 0900073220 200 1 112,1 1 112,1
Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 0113 0900073220 400 4 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 0900073220 800 42,0 42,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района

0113 1100000000 000 664,9 664,9

Другие общегосударственные вопросы 0113 1100078000 000 662,5 662,5Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 1100078000 200 575,0 575,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 1100078000 800 87,5 87,5Создание и деятельность в муниципальныхобразованиях административной(ых) комиссии(ий) 0113 11Q2016050 000 2,4 2,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0113 11Q2016050 200 2,4 2,4
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

0113 1200000000 000 8 568,5 17 546,1

Условно утверждаемые расходы 0113 1200088000 000 8 568,5 17 546,1Иные бюджетные ассигнования 0113 1200088000 800 8 568,5 17 546,1НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 2 730,7 2 630,5
Защита населения и территории от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера,пожарная безопасность

0310 0000000000 000 2 700,2 2 600,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкогорайона

0310 0300000000 000 2 700,2 2 600,0

Мероприятия в области национальной безопасности 0310 0300073050 000 2 700,2 2 600,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0310 0300073050 200 2 700,2 2 600,0
Другие вопросы в области национальнойбезопасности и правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 30,5 30,5



49

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкогорайона

0314 0300000000 000 30,5 30,5

Комплексные меры противодействиянемедицинскому потреблению наркотическихсредств и их незаконному обороту в Кирово-Чепецком районе

0314 0300073170 000 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0314 0300073170 200 6,0 6,0
Профилактика правонарушений и борьба спреступностью в Кирово-Чепецком районе 0314 0300073180 000 24,5 24,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0314 0300073180 100 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0314 0300073180 200 17,5 17,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 72 157,2 64 631,1Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 2 101,0 1,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие агропромышленного комплексаКирово-Чепецкого района

0405 0800000000 000 2 101,0 1,0

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по защите населенияот болезней, общих для человека и животных
0405 08Q4116070 000 2 101,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0405 08Q4116070 200 2 101,0 1,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 66 546,6 60 460,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие транспортной системы Кирово-Чепецкого района

0409 0600000000 000 66 546,6 60 460,1

Мероприятие в сфере дорожной деятельности 0409 0600073080 000 11 647,7 11 815,7Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 0600073080 200 11 647,7 11 815,7
Софинансирование к субсидии местным бюджетамиз областного бюджета на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильных дорогобщего пользования местного значения

0409 06Q00S5080 000 564,6 486,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 06Q00S5080 200 564,6 486,5
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на осуществление дорожной деятельностив отношении автомобильных дорог общегопользования местного значения

0409 06Q2815080 000 54 334,3 48 158,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0409 06Q2815080 200 54 334,3 48 158,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 3 509,6 4 170,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Территориальное развитие Кирово-Чепецкого района

0412 0400000000 000 3 499,6 4 160,0

Выполнение части полномочий по решениювопросов местного значения поселения в областиградостроительной деятельности
0412 0400070080 000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0412 0400070080 200 10,0 10,0



50

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Софинансирование к субсидии на проведениекомплексных кадастровых работ 0412 04Q00S5140 000 872,4 622,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0412 04Q00S5140 200 872,4 622,5
Субсидия на проведение комплексных кадастровыхработ 0412 04Q4415140 000 2 617,2 3 527,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0412 04Q4415140 200 2 617,2 3 527,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие малого и среднегопредпринимательства Кирово-Чепецкого района

0412 0700000000 000 10,0 10,0

Мероприятия по развитию малого и среднегопредпринимательства 0412 0700073100 000 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0412 0700073100 200 10,0 10,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 4 194,9 4 576,5Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 78,0 78,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление имуществом и земельнымиресурсами Кирово-Чепецкого района

0501 0900000000 000 78,0 78,0

Мероприятия в области земельно-имущественныхотношений 0501 0900073220 000 78,0 78,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0501 0900073220 200 78,0 78,0
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 4 116,9 4 498,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышение энергоэффективностии охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону

0502 0500000000 000 4 116,9 4 498,5

Осуществление органами местного самоуправленияна территориях сельских поселений, расположенныхна территории муниципального района полномочийпо электро-, тепло-, газо- и водоснабжениюнаселения, водоотведению в пределах полномочий,установленных законодательством РоссийскойФедерации

0502 0500070091 000 4 116,9 4 498,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0502 0500070091 200 4 116,9 4 498,5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 8 497,8 8 497,8Другие вопросы в области охраны окружающейсреды 0605 0000000000 000 8 497,8 8 497,8
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышение энергоэффективностии охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону

0605 0500000000 000 8 497,8 8 497,8

Мероприятия по охране окружающей среды 0605 0500073150 000 8 497,8 8 497,8Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0605 0500073150 200 8 497,8 8 497,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 450941,7 393079,2Дошкольное образование 0701 0000000000 000 177043,9 121783,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

0701 0100000000 000 177043,9 121783,1
Детские дошкольные учреждения 0701 0100071010 000 51 445,5 56 699,1



51

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0701 0100071010 100 32 035,5 37 289,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0701 0100071010 200 19 044,0 19 044,0
Иные бюджетные ассигнования 0701 0100071010 800 366,0 366,0Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0701 010007101A 000 28 236,1 22 982,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0701 010007101A 100 19 906,5 14 652,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0701 010007101A 200 7 000,0 7 000,0
Иные бюджетные ассигнования 0701 010007101A 800 1 329,6 1 329,6Ремонт муниципальных учреждений 0701 0100073240 000 55 260,8 0,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0701 0100073240 200 55 260,8 0,0
Реализация прав на получение общедоступного ибесплатного дошкольного образования вмуниципальных дошкольных образовательныхорганизациях

0701 01Q0217140 000 42 101,5 42 101,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0701 01Q0217140 100 41 552,2 41 552,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0701 01Q0217140 200 549,3 549,3
Общее образование 0702 0000000000 000 232940,2 230338,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

0702 0100000000 000 232940,2 230338,5
Общеобразовательные учреждения 0702 0100071020 000 39 037,2 37 983,6Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 0100071020 100 12 968,4 12 968,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 0100071020 200 18 626,6 17 573,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям

0702 0100071020 600 6 979,9 6 979,9

Иные бюджетные ассигнования 0702 0100071020 800 462,3 462,3Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
0702 010007102A 000 17 644,6 17 644,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 010007102A 200 13 500,0 13 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям

0702 010007102A 600 2 715,2 2 715,2

Иные бюджетные ассигнования 0702 010007102A 800 1 429,4 1 429,4



52

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Ремонт муниципальных учреждений 0702 0100073240 000 2 096,7 0,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 0100073240 200 2 096,7 0,0
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на проведение мероприятий пообеспечению деятельности советников директора повоспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

0702 010EВ51790 000 2 033,4 2 582,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 010EВ51790 100 1 525,1 1 955,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0702 010EВ51790 600 508,3 626,6

Начисление и выплата компенсации за работу поподготовке и проведению государственной итоговойаттестации по образовательным программамосновного общего и среднего общего образованияпедагогическим работникам муниципальныхобразовательных организаций, участвующим впроведении указанной государственной итоговойаттестации

0702 01Q0216170 000 197,4 197,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 01Q0216170 100 138,6 138,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q0216170 200 0,2 0,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям

0702 01Q0216170 600 58,6 58,6

Реализация прав на получение общедоступного ибесплатного дошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего идополнительного образования детей вмуниципальных общеобразовательных организациях

0702 01Q0217010 000 153212,0 153212,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 01Q0217010 100 119898,4 119898,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q0217010 200 1 088,3 1 088,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям

0702 01Q0217010 600 32 225,3 32 225,3

Иные межбюджетные трансферты на Ежемесячноеденежное вознаграждение за классное руководствопедагогическим работникам государственных имуниципальных образовательных организаций,реализующих образовательные программыначального общего образования, образовательныепрограммы основного общего образования,образовательные программы среднего общегообразования

0702 01Q02L3030 000 10 870,4 10 870,4



53

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0702 01Q02L3030 100 8 354,9 8 354,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0702 01Q02L3030 600 2 515,5 2 515,5

Субсидии на организацию бесплатного горячегопитания обучающихся, получающих начальноеобщее образование в государственных имуниципальных образовательных организациях

0702 01Q02L3040 000 7 848,5 7 848,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0702 01Q02L3040 200 4 917,2 4 917,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям

0702 01Q02L3040 600 2 931,3 2 931,3

Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 18 209,1 18 209,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
0703 0100000000 000 6 831,8 6 831,8

Организации дополнительного образования 0703 0100071030 000 271,6 271,6Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0703 0100071030 200 271,6 271,6
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

0703 010007103A 000 49,3 49,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0703 010007103A 100 49,3 49,3

Организации дополнительного образования 0703 010007103Б 000 6 510,9 6 510,9Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0703 010007103Б 100 6 510,9 6 510,9

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района
0703 0200000000 000 11 377,3 11 377,3

Организации дополнительного образования 0703 0200071030 000 7 461,2 7 461,2Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0703 0200071030 600 7 461,2 7 461,2

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
0703 020007103A 000 3 916,1 3 916,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0703 020007103A 600 3 916,1 3 916,1

Профессиональная подготовка, переподготовка иповышение квалификации 0705 0000000000 000 273,5 273,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

0705 0100000000 000 172,5 172,5

Детские дошкольные учреждения 0705 0100071010 000 62,5 62,5Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 0100071010 200 62,5 62,5



54

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Общеобразовательные учреждения 0705 0100071020 000 25,0 25,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 0100071020 200 25,0 25,0
Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальных учреждений 0705 0100071070 000 85,0 85,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 0100071070 200 85,0 85,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района

0705 1100000000 000 101,0 101,0

Мероприятия по повышению квалификации 0705 1100073250 000 30,0 30,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 1100073250 200 30,0 30,0
Софинансирование к субсидии на повышениеуровня подготовки лиц, замещающихмуниципальные должности, и муниципальныхслужащих по основным вопросам деятельностиорганов местного самоуправления

0705 11Q00S5560 000 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 11Q00S5560 200 0,7 0,7
Субсидия на повышение уровня подготовки лиц,замещающих муниципальные должности, имуниципальных служащих по основным вопросамдеятельности органов местного самоуправления

0705 11Q1415560 000 70,3 70,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0705 11Q1415560 200 70,3 70,3
Молодежная политика 0707 0000000000 000 374,6 374,6Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

0707 0100000000 000 184,6 184,6

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0707 0100073070 000 184,6 184,6Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0707 0100073070 100 134,6 134,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0707 0100073070 600 50,0 50,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района
0707 0200000000 000 190,0 190,0

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0707 0200073070 000 190,0 190,0Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0707 0200073070 100 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0707 0200073070 200 140,0 140,0
Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 22 100,5 22 100,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

0709 0100000000 000 22 100,5 22 100,5

Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальных учреждений 0709 0100071070 000 21 462,7 21 462,7



55

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0709 0100071070 100 20 094,0 20 094,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0709 0100071070 200 1 366,9 1 366,9
Иные бюджетные ассигнования 0709 0100071070 800 1,8 1,8Софинансирование к субсидии на оплату стоимостипитания детей в оздоровительных учреждениях сдневным пребыванием детей

0709 01Q00S5060 000 6,4 6,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0709 01Q00S5060 200 5,4 5,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям

0709 01Q00S5060 600 1,1 1,1

Cубсидии на оплату стоимости питания детей влагерях, организованных муниципальнымиучреждениями, осуществляющими организациюотдыха и оздоровления детей в каникулярное время,с дневным пребыванием

0709 01Q2515060 000 631,4 631,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0709 01Q2515060 200 527,9 527,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям

0709 01Q2515060 600 103,5 103,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 51 898,5 51 901,7Культура 0801 0000000000 000 45 087,7 45 091,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района
0801 0200000000 000 34 464,6 34 467,9

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0801 0200071050 000 6 780,3 6 780,3Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0801 0200071050 600 6 780,3 6 780,3

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
0801 020007105A 000 4 928,9 4 928,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0801 020007105A 600 4 928,9 4 928,9

Библиотеки 0801 0200071060 000 13 982,9 13 982,9Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0801 0200071060 600 13 982,9 13 982,9

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
0801 020007106A 000 8 603,3 8 603,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0801 020007106A 600 8 603,3 8 603,3

Мероприятия в сфере культуры 0801 0200073020 000 45,0 45,0Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
0801 0200073020 600 45,0 45,0

Поддержка отрасли культуры 0801 02Q00L5190 000 124,2 127,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим 0801 02Q00L5190 600 124,2 127,5



56

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

организациям
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

0801 1200000000 000 10 623,1 10 623,1

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
0801 120008402A 000 10 623,1 10 623,1

Межбюджетные трансферты 0801 120008402A 500 10 623,1 10 623,1Другие вопросы в области культуры,кинематографии 0804 0000000000 000 6 810,8 6 810,8
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

0804 0200000000 000 6 810,8 6 810,8

Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальных учреждений 0804 0200071070 000 6 810,8 6 810,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0804 0200071070 100 6 660,3 6 660,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0804 0200071070 200 148,5 148,5
Иные бюджетные ассигнования 0804 0200071070 800 2,0 2,0СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 37 308,7 37 137,9Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 1 830,0 1 830,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района

1001 1100000000 000 1 830,0 1 830,0

Доплаты к пенсии лицам, замещавшиммуниципальные должности муниципальногообразования и выплата пенсии за выслугу лет лицам,замещавшим должности муниципальной службы

1001 1100076000 000 1 830,0 1 830,0

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 1001 1100076000 300 1 830,0 1 830,0
Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 14 145,5 14 762,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

1003 0100000000 000 13 290,5 13 893,5

Обеспечение мер социальной поддержкиобучающимся с ограниченными возможностямиздоровья в виде бесплатного двухразового питания вмуниципальных общеобразовательных организацияхмуниципального образования Кирово-Чепецкийрайон

1003 0100077000 000 974,0 974,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1003 0100077000 200 366,5 366,5
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 1003 0100077000 300 161,0 161,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям

1003 0100077000 600 446,5 446,5



57

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по возмещениюрасходов, связанных с предоставлениемруководителям, заместителям руководителей,руководителям структурных подразделений, ихзаместителям, педагогическим работникам и инымспециалистам (за исключением совместителей)муниципальных образовательных организаций мерысоциальной поддержки, установленной абзацемпервым части 1 статьи 15 Закона Кировской области"Об образовании в Кировской области", с учетомположений части 3 статьи 17 указанного закона

1003 01Q0616140 000 12 306,0 12 909,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 01Q0616140 100 12 184,0 12 781,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1003 01Q0616140 200 122,0 128,0
Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктах илипоселках городского типа области, частичнойкомпенсации расходов на оплату жилого помещенияи коммунальных услуг в виде ежемесячнойденежной выплаты

1003 01Q1016120 000 10,5 10,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 01Q1016120 100 10,5 10,5

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района
1003 0200000000 000 855,0 869,0

Организации дополнительного образования 1003 0200071030 000 196,5 196,5Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческиморганизациям
1003 0200071030 600 196,5 196,5

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по возмещениюрасходов, связанных с предоставлениемруководителям, заместителям руководителей,руководителям структурных подразделений, ихзаместителям, педагогическим работникам и инымспециалистам (за исключением совместителей)муниципальных образовательных организаций мерысоциальной поддержки, установленной абзацемпервым части 1 статьи 15 Закона Кировской области"Об образовании в Кировской области", с учетомположений части 3 статьи 17 указанного закона

1003 02Q0616140 000 292,0 306,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 02Q0616140 100 289,1 303,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1003 02Q0616140 200 2,9 3,0



58

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктах илипоселках городского типа области, частичнойкомпенсации расходов на оплату жилого помещенияи коммунальных услуг в виде ежемесячнойденежной выплаты

1003 02Q1016120 000 366,5 366,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1003 02Q1016120 100 366,5 366,5

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 21 203,2 20 415,4Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
1004 0100000000 000 1 147,0 1 147,0

Начисление и выплата компенсации платы,взимаемой с родителей (законных представителей)за присмотр и уход за детьми в образовательныхорганизациях, реализующих образовательнуюпрограмму дошкольного образования

1004 01Q0216130 000 1 147,0 1 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1004 01Q0216130 200 33,4 33,4
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 1004 01Q0216130 300 1 113,6 1 113,6
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

1004 0200000000 000 419,5 419,5

Субсидия местным бюджетаи из областногобюджета на реализацию мероприятий пообеспечению жильем молодых семей
1004 02Q53L4970 000 419,5 419,5

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 1004 02Q53L4970 300 419,5 419,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попеченияродителей, лицам из числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, детям,попавшим в сложную жизненную ситуацию вКирово-Чепецком районе

1004 1000000000 000 19 636,7 18 848,9

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по назначению ивыплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,находящихся под опекой (попечительством), вприемной семье, и по начислению и выплатеежемесячного вознаграждения, причитающегосяприемным родителям, а также по предоставлениюлицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, лицам, потерявшим в периодобучения обоих родителей или единственногородителя, обучающимся в муниципальныхобщеобразовательных организациях, полногогосударственного обеспечения

1004 10Q0316080 000 14 122,0 14 122,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1004 10Q0316080 200 268,0 268,0
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 1004 10Q0316080 300 13 854,0 13 854,0



59

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по обеспечению правна жилое помещение в соответствии с ЗакономКировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, детей, попавших в сложнуюжизненную ситуацию" Расходы поадминистрированию

1004 10Q5316094 000 27,4 23,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1004 10Q5316094 200 27,4 23,5
Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по обеспечению правна жилое помещение в соответствии с ЗакономКировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, детей, попавших в сложнуюжизненную ситуацию" Приобретение(строительство) жилого помещения

1004 10Q53Д0820 000 5 487,3 4 703,4

Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 1004 10Q53Д0820 400 5 487,3 4 703,4
Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 130,0 130,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

1006 0200000000 000 130,0 130,0

Мероприятия в области социальной политики 1006 0200073030 000 130,0 130,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1006 0200073030 200 130,0 130,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 460,0 460,0Массовый спорт 1102 0000000000 000 460,0 460,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

1102 0200000000 000 460,0 460,0

Мероприятия в области физической культуры испорта 1102 0200073040 000 460,0 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1102 0200073040 200 460,0 460,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 0000000000 000 100,0 100,0
Обслуживание государственного (муниципального)внутреннего долга 1301 0000000000 000 100,0 100,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

1301 1200000000 000 100,0 100,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 1200074010 000 100,0 100,0Обслуживание государственного (муниципального)долга 1301 1200074010 700 100,0 100,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГОХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 0000000000 000 30 783,2 30 848,8

Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности субъектов Российской Федерации имуниципальных образований
1401 0000000000 000 5 570,0 5 683,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

1401 1200000000 000 5 570,0 5 683,0



60

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Дотация бюджетам поселений за счёт собственныхсредств бюджета Кирово-Чепецкого района 1401 1200084010 000 1 000,0 1 000,0
Межбюджетные трансферты 1401 1200084010 500 1 000,0 1 000,0Субвенции на выполнение государственныхполномочий Кировской области по расчету ипредоставлению дотаций бюджетам поселений

1401 12Q5116030 000 4 570,0 4 683,0

Межбюджетные трансферты 1401 12Q5116030 500 4 570,0 4 683,0Прочие межбюджетные трансферты общегохарактера 1403 0000000000 000 25 213,2 25 165,8
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

1403 1200000000 000 25 213,2 25 165,8

Поддержка мер по обеспечениюсбалансированности бюджетов 1403 1200084020 000 24 257,6 24 210,2
Межбюджетные трансферты 1403 1200084020 500 24 257,6 24 210,2Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

1403 120008402A 000 955,6 955,6

Межбюджетные трансферты 1403 120008402A 500 955,6 955,6Всего расходов:724 514,2664 302,7

Приложение № 8
к решению Кирово-Чепецкойрайонной Думыот 20.12.2024№35/209

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам инепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходовбюджетов на 2024 год
Документ, учреждение Ц.ст. Расх. Сумма на2024 годМуниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиесистемы образования Кирово-Чепецкого района 0100000000 000 458 505,0

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0100070060 000 1 873,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0100070060 100 1 731,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0100070060 200 142,1
Детские дошкольные учреждения 0100071010 000 50 569,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0100071010 100 23 777,0



61

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0100071010 200 26 425,7
Иные бюджетные ассигнования 0100071010 800 367,0
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

010007101A 000 40 783,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

010007101A 100 32 610,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 010007101A 200 6 843,3
Иные бюджетные ассигнования 010007101A 800 1 329,6
Общеобразовательные учреждения 0100071020 000 49 099,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0100071020 100 13 872,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0100071020 200 24 228,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0100071020 600 10 557,1
Иные бюджетные ассигнования 0100071020 800 441,3
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

010007102A 000 17 997,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

010007102A 100 329,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 010007102A 200 13 494,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 010007102A 600 2 715,2
Иные бюджетные ассигнования 010007102A 800 1 458,2
Организации дополнительного образования 0100071030 000 986,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0100071030 100 86,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0100071030 200 581,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0100071030 600 318,4
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

010007103A 000 317,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

010007103A 100 317,3

Организации дополнительного образования 010007103Б 000 6 535,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

010007103Б 100 6 535,9



62

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функциймуниципальных учреждений 0100071070 000 23 382,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0100071070 100 20 091,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0100071070 200 3 287,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100071070 300 2,2
Иные бюджетные ассигнования 0100071070 800 1,8
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

010007107A 000 872,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

010007107A 100 872,9

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0100073070 000 189,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0100073070 100 107,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0100073070 200 5,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0100073070 600 77,4
Ремонт муниципальных учреждений 0100073240 000 6 633,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0100073240 200 4 454,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0100073240 600 2 179,0
Обеспечение мер социальной поддержки обучающимся сограниченными возможностями здоровья в виде бесплатногодвухразового питания в муниципальных общеобразовательныхорганизациях муниципального образования Кирово-Чепецкийрайон

0100077000 000 1 095,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0100077000 200 421,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100077000 300 219,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0100077000 600 454,5
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета нареализацию мероприятий по подготовке образовательногопространства в муниципальных общеобразовательныхорганизациях, на базе которых создаются центры образованияестественно-научной и технологической направленности "Точкароста" в рамках федерального проекта "Современная школа"национального проекта "Образование"

010E115460 000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 010E115460 200 300,0
Софинансирование к субсидии местным бюджетам из областногобюджета на реализацию мероприятий по подготовкеобразовательного пространства в муниципальныхобщеобразовательных организациях, на базе которых создаютсяцентры образования естественно-научной и технологическойнаправленности "Точка роста" в рамках федерального проекта"Современная школа" национального проекта "Образование"

010E1S5460 000 3,1



63

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 010E1S5460 200 3,1
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета напроведение мероприятий по обеспечению деятельностисоветников директора по воспитанию и взаимодействию сдетскими общественными объединениями вобщеобразовательных организациях

010EВ51790 000 2 033,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

010EВ51790 100 1 525,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 010EВ51790 600 508,3
Софинансирование к субсидии на оплату стоимости питаниядетей в оздоровительных учреждениях с дневным пребываниемдетей

01Q00S5060 000 8,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q00S5060 200 6,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q00S5060 600 2,1
Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой сродителей (законных представителей) за присмотр и уход задетьми в образовательных организациях, реализующихобразовательную программу дошкольного образования

01Q0216130 000 986,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0216130 200 25,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Q0216130 300 961,1
Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке ипроведению государственной итоговой аттестации пообразовательным программам основного общего и среднегообщего образования педагогическим работникам муниципальныхобразовательных организаций, участвующим в проведенииуказанной государственной итоговой аттестации

01Q0216170 000 212,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

01Q0216170 100 134,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0216170 200 0,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q0216170 600 76,9
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питаниемдетей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категорииобучающихся с ограниченными возможностями здоровья,обучающихся в муниципальных общеобразовательныхорганизациях и не проживающих в них, а также выплатеежемесячной денежной компенсации родителям (законнымпредставителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае ихобучения на дому

01Q0216180 000 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0216180 200 47,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Q0216180 300 11,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q0216180 600 28,5



64

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатногодошкольного, начального общего, основного общего, среднегообщего и дополнительного образования детей в муниципальныхобщеобразовательных организациях

01Q0217010 000 167 630,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

01Q0217010 100 130 253,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0217010 200 1 125,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q0217010 600 36 251,2
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатногодошкольного образования в муниципальных дошкольныхобразовательных организациях

01Q0217140 000 45 798,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

01Q0217140 100 45 249,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0217140 200 549,3
Иные межбюджетные трансферты на предоставлениебесплатного горячего питания детям участников специальнойвоенной операции

01Q0217480 000 465,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0217480 200 358,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q0217480 600 107,3
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из фондаподдержки инициатив населения 01Q0227000 000 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0227000 200 525,0
Иные межбюджетные трансферты на Ежемесячное денежноевознаграждение за классное руководство педагогическимработникам государственных и муниципальных образовательныхорганизаций, реализующих образовательные программыначального общего образования, образовательные программыосновного общего образования, образовательные программысреднего общего образования

01Q02L3030 000 18 336,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

01Q02L3030 100 14 071,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q02L3030 600 4 265,5
Субсидии на организацию бесплатного горячего питанияобучающихся, получающих начальное общее образование вгосударственных и муниципальных образовательныхорганизациях

01Q02L3040 000 7 976,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q02L3040 200 5 023,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q02L3040 600 2 953,2



65

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждениясоветникам директоров по воспитанию и взаимодействию сдетскими общественными объединениями государственныхобщеобразовательных организаций, профессиональныхобразовательных организаций, муниципальныхобщеобразовательных организаций и профессиональныхобразовательных организаций

01Q05L0500 000 359,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

01Q05L0500 100 269,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q05L0500 600 89,8
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по возмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям, заместителям руководителей,руководителям структурных подразделений, их заместителям,педагогическим работникам и иным специалистам (заисключением совместителей) муниципальных образовательныхорганизаций меры социальной поддержки, установленнойабзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Обобразовании в Кировской области", с учетом положений части 3статьи 17 указанного закона

01Q0616140 000 11 488,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

01Q0616140 100 9 347,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0616140 200 115,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q0616140 600 2 025,8
Иные межбюджетные трансферты на предоставление грантамуниципальным общеобразовательным организациям Кировскойобласти, подготовившим обучающихся к сдаче единогогосударственного экзамена по математике (профильный уровень)и (или) физике

01Q0617580 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q0617580 200 10,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q0617580 600 10,0
Выплата отдельным категориям специалистов, работающих вмуниципальных учреждениях и проживающих в сельскихнаселенных пунктах или поселках городского типа области,частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения икоммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

01Q1016120 000 10,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

01Q1016120 100 10,5

Достижение показателей деятельности органов исполнительнойвласти (органов местного самоуправления) Кировской области 01Q1455490 000 47,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

01Q1455490 100 47,5

Cубсидии на оплату стоимости питания детей в лагерях,организованных муниципальными учреждениями,осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей вканикулярное время, с дневным пребыванием

01Q2515060 000 879,0



66

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 01Q2515060 200 669,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q2515060 600 209,7
Субсидии на реализацию мер, направленных на выполнениепредписаний надзорных органов и приведение зданий всоответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности впроцессе эксплуатации, в муниципальных образовательныхорганизациях

01U0У15480 000 990,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01U0У15480 600 990,0
Софинансирование к субсидии на реализацию мер, направленныхна выполнение предписаний надзорных органов и приведениезданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессе эксплуатации, в муниципальныхобразовательных организациях

01U0УS5480 000 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01U0УS5480 600 10,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкогорайона

0200000000 000 70 207,3

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 0200070060 000 4 067,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0200070060 100 3 978,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0200070060 200 89,8
Организации дополнительного образования 0200071030 000 7 286,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200071030 600 7 286,5
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

020007103A 000 4 146,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 020007103A 600 4 146,7
Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0200071050 000 7 056,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200071050 600 7 056,5
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

020007105A 000 5 630,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 020007105A 600 5 630,9
Библиотеки 0200071060 000 14 536,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200071060 600 14 536,2
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

020007106A 000 9 771,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 020007106A 600 9 771,5
Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функциймуниципальных учреждений 0200071070 000 7 452,3



67

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0200071070 100 6 680,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0200071070 200 770,2
Иные бюджетные ассигнования 0200071070 800 1,7
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

020007107A 000 694,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

020007107A 100 694,3

Мероприятия в сфере культуры 0200073020 000 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200073020 600 1 000,0
Мероприятия в области социальной политики 0200073030 000 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0200073030 200 150,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 0200073040 000 777,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0200073040 200 777,0
Мероприятия в сфере молодёжной политики 0200073070 000 250,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0200073070 100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0200073070 200 200,0
Ремонт муниципальных учреждений 0200073240 000 6 334,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200073240 600 6 334,5
Государственная поддержка отрасли культуры 020A255190 000 161,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 020A255190 600 161,2
Поддержка отрасли культуры 02Q00L5190 000 124,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 02Q00L5190 600 124,0
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по возмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям, заместителям руководителей,руководителям структурных подразделений, их заместителям,педагогическим работникам и иным специалистам (заисключением совместителей) муниципальных образовательныхорганизаций меры социальной поддержки, установленнойабзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Обобразовании в Кировской области", с учетом положений части 3статьи 17 указанного закона

02Q0616140 000 262,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

02Q0616140 100 259,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 02Q0616140 200 2,6



68

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по хранению, комплектованию, учету ииспользованию архивных документов
02Q0816010 000 37,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 02Q0816010 200 37,4
Выплата отдельным категориям специалистов, работающих вмуниципальных учреждениях и проживающих в сельскихнаселенных пунктах или поселках городского типа области,частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения икоммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

02Q1016120 000 337,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

02Q1016120 100 337,5

Достижение показателей деятельности органов исполнительнойвласти (органов местного самоуправления) Кировской области 02Q1455490 000 71,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

02Q1455490 100 71,0

Иные межбюджетные трансферты на финансовую поддержкудетско-юношеского и массового спорта 02U0J17440 000 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 02U0J17440 200 60,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаОбеспечение безопасности и жизнедеятельности населенияКирово-Чепецкого района

0300000000 000 2 455,9

Мероприятия в области национальной безопасности 0300073050 000 2 415,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0300073050 200 2 415,0
Комплексные меры противодействия немедицинскомупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту вКирово-Чепецком районе

0300073170 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0300073170 200 10,0
Профилактика правонарушений и борьба с преступностью вКирово-Чепецком районе 0300073180 000 30,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

0300073180 100 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0300073180 200 18,4
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаТерриториальное развитие Кирово-Чепецкого района 0400000000 000 2 073,0
Выполнение части полномочий по решению вопросов местногозначения поселения в области градостроительной деятельности 0400070080 000 393,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0400070080 200 393,4
Софинансирование к субсидии на проведение комплексныхкадастровых работ 04Q00S5140 000 419,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 04Q00S5140 200 419,9
Субсидия на проведение комплексных кадастровых работ 04Q4415140 000 1 259,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 04Q4415140 200 1 259,7



69

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиежилищно-коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкому району

0500000000 000 31 789,9

Осуществление органами местного самоуправления натерриториях сельских поселений, расположенных на территориимуниципального района полномочий по электро-, тепло-, газо- иводоснабжению населения, водоотведению в пределахполномочий, установленных законодательством РоссийскойФедерации

0500070091 000 5 031,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0500070091 200 4 951,4
Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 0500070091 400 80,0
Мероприятия по охране окружающей среды 0500073150 000 13 158,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0500073150 200 13 158,1
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам изобластного бюджета на возмещение расходов по оказаниюдополнительной меры социальной поддержки для отдельныхкатегорий граждан, связанной с обеспечением и доставкойтвердого топлива

05Q1017520 000 2 375,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05Q1017520 300 2 375,7
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных наподготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе восенне-зимний период

05U0515490 000 1 651,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 05U0515490 200 1 651,9
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение отопительногосезона 05U0517420 000 588,2
Иные бюджетные ассигнования 05U0517420 800 588,2
Софинансирование к субсидии на реализацию мероприятий,направленных на подготовку систем коммунальнойинфраструктуры к работе в осенне-зимний период

05U05S5490 000 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 05U05S5490 200 87,0
Субсидии на создание мест (площадок) накопления твердыхкоммунальных отходов 05U0Ж15540 000 8 452,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 05U0Ж15540 200 8 452,1
Софинансирование к субсидии местным бюджетам из областногобюджета на создание мест (площадок) накопления твёрдыхкоммунальных отходов

05U0ЖS5540 000 445,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 05U0ЖS5540 200 445,6
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиетранспортной системы Кирово-Чепецкого района 0600000000 000 113 245,7
Мероприятие в сфере дорожной деятельности 0600073080 000 13 163,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0600073080 200 11 813,8
Иные бюджетные ассигнования 0600073080 800 1 350,0
Мероприятия, осуществляемые за счет целевых межбюджетныхтрансфертов прошлых лет из областного бюджета 0600089000 000 7 706,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0600089000 200 7 706,0



70

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Софинансирование к субсидии местным бюджетам из областногобюджета на осуществление дорожной деятельности в отношенииавтомобильных дорог общего пользования местного значения
06Q00S5080 000 632,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 06Q00S5080 200 632,6
Софинансирование к субсидии местным бюджетам из областногобюджета на капитальный ремонт, ремонт и восстановлениеизношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий,устройство защитных слоев с устранением деформаций иповреждений покрытий автомобильных дорог общегопользования местного значения

06Q00S5210 000 34,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 06Q00S5210 200 34,7
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета наосуществление дорожной деятельности в отношенииавтомобильных дорог общего пользования местного значения

06Q2815080 000 55 443,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 06Q2815080 200 55 443,0
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета накапитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенныхверхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройствозащитных слоев с устранением деформаций и поврежденийпокрытий автомобильных дорог общего пользования местногозначения

06Q2815210 000 34 650,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 06Q2815210 200 34 650,8
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета насофинансирование инвестиционных программ и проектовразвития общественной инфраструктуры муниципальныхобразований в Кировской области

06U0F15171 000 904,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 06U0F15171 200 904,8
Софинансирование к субсидии местным бюджетам из областногобюджета на софинансирование инвестиционных программ ипроектов развития общественной инфраструктурымуниципальных образований в Кировской области

06U0FS5171 000 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 06U0FS5171 200 710,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиемалого и среднего предпринимательства Кирово-Чепецкогорайона

0700000000 000 10,0

Мероприятия по развитию малого и среднегопредпринимательства 0700073100 000 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0700073100 200 10,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиеагропромышленного комплекса Кирово-Чепецкого района 0800000000 000 513,1
Поддержка сельскохозяйственного производства 08Q3816020 000 513,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

08Q3816020 100 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 08Q3816020 200 13,0
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по защите населения от болезней, общих длячеловека и животных

08Q4116070 000 0,1



71

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 08Q4116070 200 0,1
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление имуществом и земельными ресурсами Кирово-Чепецкого района

0900000000 000 8 542,9

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 0900073220 000 7 542,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0900073220 200 6 905,4
Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 0900073220 400 595,0
Иные бюджетные ассигнования 0900073220 800 42,5
Стимулирование деятельности органов местного самоуправленияКировской области 09Q1417410 000 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 09Q1417410 200 1 000,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Оказаниемер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимсябез попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, детям, попавшим всложную жизненную ситуацию в Кирово-Чепецком районе

1000000000 000 15 921,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 10Q0316040 000 2 116,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

10Q0316040 100 2 030,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 10Q0316040 200 85,2
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по назначению и выплате ежемесячных денежныхвыплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, находящихся под опекой (попечительством), вприемной семье, и по начислению и выплате ежемесячноговознаграждения, причитающегося приемным родителям, а такжепо предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим впериод обучения обоих родителей или единственного родителя,обучающимся в муниципальных общеобразовательныхорганизациях, полного государственного обеспечения

10Q0316080 000 13 805,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 10Q0316080 200 56,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10Q0316080 300 13 748,6
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиемуниципального управления Кирово-Чепецкого района 1100000000 000 36 491,8
Глава муниципального образования 1100070010 000 2 318,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1100070010 100 2 248,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1100070010 200 69,9
Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 1100070060 000 29 001,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1100070060 100 26 698,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1100070060 200 2 297,2



72

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Иные бюджетные ассигнования 1100070060 800 5,2
Мероприятия в области развития информационного общества 1100073120 000 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1100073120 200 700,0
Мероприятия по повышению квалификации 1100073250 000 16,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1100073250 200 16,5
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальныедолжности муниципального образования и выплата пенсии завыслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальнойслужбы

1100076000 000 2 023,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100076000 300 2 023,5
Другие общегосударственные вопросы 1100078000 000 406,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1100078000 200 303,8
Иные бюджетные ассигнования 1100078000 800 103,0
Софинансирование к субсидии на повышение уровня подготовкилиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальныхслужащих по основным вопросам деятельности органов местногосамоуправления

11Q00S5560 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 11Q00S5560 200 0,7
Субсидия на повышение уровня подготовки лиц, замещающихмуниципальные должности, и муниципальных служащих поосновным вопросам деятельности органов местногосамоуправления

11Q1415560 000 69,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 11Q1415560 200 69,0
Достижение показателей деятельности органов исполнительнойвласти (органов местного самоуправления) Кировской области 11Q1455490 000 1 042,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

11Q1455490 100 1 042,4

Создание и деятельность в муниципальных образованияхадминистративной(ых) комиссии(ий) 11Q2016050 000 1,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 11Q2016050 200 1,1
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по созданию в муниципальных районах,муниципальных округах, городских округах комиссий по деламнесовершеннолетних и защите их прав и организации ихдеятельности в сфере профилактики безнадзорности иправонарушений несовершеннолетних, включаяадминистративную юрисдикцию

11Q2016060 000 912,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

11Q2016060 100 818,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 11Q2016060 200 91,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11Q2016060 300 2,1
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами и регулированиемежбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

1200000000 000 71 867,3

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 1200070060 000 12 548,2



73

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

1200070060 100 11 858,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1200070060 200 687,6
Иные бюджетные ассигнования 1200070060 800 2,3
Выполнение полномочий по финансовому контролю заиспользованием средств бюджета поселения 1200070120 000 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1200070120 200 6,0
Мероприятия в области развития информационного общества 1200073120 000 303,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1200073120 200 303,1
Мероприятия по повышению квалификации 1200073250 000 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1200073250 200 10,0
Дотация бюджетам поселений за счёт собственных средствбюджета Кирово-Чепецкого района 1200084010 000 1 000,0
Межбюджетные трансферты 1200084010 500 1 000,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1200084020 000 40 489,4
Межбюджетные трансферты 1200084020 500 40 489,4
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета навыполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

120008402A 000 12 278,4

Межбюджетные трансферты 120008402A 500 12 278,4
Достижение показателей деятельности органов исполнительнойвласти (органов местного самоуправления) Кировской области 12Q1455490 000 761,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

12Q1455490 100 162,7

Межбюджетные трансферты 12Q1455490 500 598,5
Субвенции на выполнение государственных полномочийКировской области по расчету и предоставлению дотацийбюджетам поселений

12Q5116030 000 4 471,0

Межбюджетные трансферты 12Q5116030 500 4 471,0
Не программные мероприятия 2600000000 000 1 300,9
Руководитель контрольно-счётной комиссии муниципальногообразования 2600070020 000 1 141,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

2600070020 100 1 141,1

Компенсация затрат депутатам представительного органамуниципального образования 2600070030 000 59,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненияфункций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

2600070030 100 53,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 2600070030 200 6,0
Выполнение части полномочий по решению вопросов местногозначения осуществления внешнего муниципального финансовогоконтроля поселений

2600070140 000 52,0



74

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 2600070140 200 52,0
Другие общегосударственные вопросы 2600078000 000 44,2
Иные бюджетные ассигнования 2600078000 800 44,2
Субвенции на осуществление полномочий по составлению(изменению) списков кандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

26Q5651200 000 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 26Q5651200 200 3,8
Всего расходов: 812 924,0

Приложение № 9
к решению Кирово-Чепецкойрайонной Думыот 20.12.2024№35/209

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам инепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходовбюджетов на 2025 и 2026 годы

Документ, учреждение Ц.ст. Расх. Сумма на2025 год Сумма на2026 год
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона

0100000000 000 455 300,3 398 040,8

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0100070060 000 1 589,4 1 589,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100070060 100 1 449,4 1 449,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0100070060 200 140,0 140,0
Детские дошкольные учреждения 0100071010 000 51 508,0 56 761,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071010 100 32 035,5 37 289,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0100071010 200 19 106,5 19 106,5
Иные бюджетные ассигнования 0100071010 800 366,0 366,0
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

010007101A 000 28 236,1 22 982,5



75

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007101A 100 19 906,5 14 652,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 010007101A 200 7 000,0 7 000,0
Иные бюджетные ассигнования 010007101A 800 1 329,6 1 329,6
Общеобразовательные учреждения 0100071020 000 39 062,2 38 008,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071020 100 12 968,4 12 968,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0100071020 200 18 651,6 17 598,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0100071020 600 6 979,9 6 979,9
Иные бюджетные ассигнования 0100071020 800 462,3 462,3
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

010007102A 000 17 644,6 17 644,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 010007102A 200 13 500,0 13 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 010007102A 600 2 715,2 2 715,2
Иные бюджетные ассигнования 010007102A 800 1 429,4 1 429,4
Организации дополнительного образования 0100071030 000 271,6 271,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0100071030 200 271,6 271,6
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

010007103A 000 49,3 49,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007103A 100 49,3 49,3

Организации дополнительного образования 010007103Б 000 6 510,9 6 510,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010007103Б 100 6 510,9 6 510,9

Учреждения, осуществляющие обеспечение исполненияфункций муниципальных учреждений 0100071070 000 21 547,7 21 547,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100071070 100 20 094,0 20 094,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0100071070 200 1 451,9 1 451,9
Иные бюджетные ассигнования 0100071070 800 1,8 1,8
Мероприятия в сфере молодёжной политики 0100073070 000 184,6 184,6



76

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0100073070 100 134,6 134,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0100073070 600 50,0 50,0
Ремонт муниципальных учреждений 0100073240 000 57 357,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0100073240 200 57 357,5 0,0
Обеспечение мер социальной поддержки обучающимсяс ограниченными возможностями здоровья в видебесплатного двухразового питания в муниципальныхобщеобразовательных организациях муниципальногообразования Кирово-Чепецкий район

0100077000 000 974,0 974,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0100077000 200 366,5 366,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100077000 300 161,0 161,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0100077000 600 446,5 446,5
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана проведение мероприятий по обеспечениюдеятельности советников директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественнымиобъединениями в общеобразовательных организациях

010EВ51790 000 2 033,4 2 582,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

010EВ51790 100 1 525,1 1 955,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 010EВ51790 600 508,3 626,6
Софинансирование к субсидии на оплату стоимостипитания детей в оздоровительных учреждениях сдневным пребыванием детей

01Q00S5060 000 6,4 6,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 01Q00S5060 200 5,4 5,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q00S5060 600 1,1 1,1
Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой сродителей (законных представителей) за присмотр иуход за детьми в образовательных организациях,реализующих образовательную программудошкольного образования

01Q0216130 000 1 147,0 1 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 01Q0216130 200 33,4 33,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Q0216130 300 1 113,6 1 113,6
Начисление и выплата компенсации за работу поподготовке и проведению государственной итоговойаттестации по образовательным программам основногообщего и среднего общего образования педагогическимработникам муниципальных образовательныхорганизаций, участвующим в проведении указаннойгосударственной итоговой аттестации

01Q0216170 000 197,4 197,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственными

01Q0216170 100 138,6 138,6



77

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 01Q0216170 200 0,2 0,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q0216170 600 58,6 58,6
Реализация прав на получение общедоступного ибесплатного дошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего и дополнительногообразования детей в муниципальныхобщеобразовательных организациях

01Q0217010 000 153 212,0 153 212,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q0217010 100 119 898,4 119 898,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 01Q0217010 200 1 088,3 1 088,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q0217010 600 32 225,3 32 225,3
Реализация прав на получение общедоступного ибесплатного дошкольного образования вмуниципальных дошкольных образовательныхорганизациях

01Q0217140 000 42 101,5 42 101,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q0217140 100 41 552,2 41 552,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 01Q0217140 200 549,3 549,3
Иные межбюджетные трансферты на Ежемесячноеденежное вознаграждение за классное руководствопедагогическим работникам государственных имуниципальных образовательных организаций,реализующих образовательные программы начальногообщего образования, образовательные программыосновного общего образования, образовательныепрограммы среднего общего образования

01Q02L3030 000 10 870,4 10 870,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q02L3030 100 8 354,9 8 354,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q02L3030 600 2 515,5 2 515,5
Субсидии на организацию бесплатного горячегопитания обучающихся, получающих начальное общееобразование в государственных и муниципальныхобразовательных организациях

01Q02L3040 000 7 848,5 7 848,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 01Q02L3040 200 4 917,2 4 917,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q02L3040 600 2 931,3 2 931,3



78

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по возмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям, заместителямруководителей, руководителям структурныхподразделений, их заместителям, педагогическимработникам и иным специалистам (за исключениемсовместителей) муниципальных образовательныхорганизаций меры социальной поддержки,установленной абзацем первым части 1 статьи 15Закона Кировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положений части 3 статьи17 указанного закона

01Q0616140 000 12 306,0 12 909,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q0616140 100 12 184,0 12 781,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 01Q0616140 200 122,0 128,0
Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктах илипоселках городского типа области, частичнойкомпенсации расходов на оплату жилого помещения икоммунальных услуг в виде ежемесячной денежнойвыплаты

01Q1016120 000 10,5 10,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

01Q1016120 100 10,5 10,5

Cубсидии на оплату стоимости питания детей в лагерях,организованных муниципальными учреждениями,осуществляющими организацию отдыха и оздоровлениядетей в каникулярное время, с дневным пребыванием

01Q2515060 000 631,4 631,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 01Q2515060 200 527,9 527,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 01Q2515060 600 103,5 103,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района

0200000000 000 58 236,9 58 254,2

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 0200070060 000 3 492,2 3 492,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200070060 100 3 437,8 3 437,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0200070060 200 54,4 54,4
Организации дополнительного образования 0200071030 000 7 657,7 7 657,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200071030 600 7 657,7 7 657,7
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

020007103A 000 3 916,1 3 916,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 020007103A 600 3 916,1 3 916,1



79

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0200071050 000 6 780,3 6 780,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200071050 600 6 780,3 6 780,3
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

020007105A 000 4 928,9 4 928,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 020007105A 600 4 928,9 4 928,9
Библиотеки 0200071060 000 13 982,9 13 982,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200071060 600 13 982,9 13 982,9
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

020007106A 000 8 603,3 8 603,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 020007106A 600 8 603,3 8 603,3
Учреждения, осуществляющие обеспечение исполненияфункций муниципальных учреждений 0200071070 000 6 810,8 6 810,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200071070 100 6 660,3 6 660,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0200071070 200 148,5 148,5
Иные бюджетные ассигнования 0200071070 800 2,0 2,0
Мероприятия в сфере культуры 0200073020 000 45,0 45,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 0200073020 600 45,0 45,0
Мероприятия в области социальной политики 0200073030 000 130,0 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0200073030 200 130,0 130,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 0200073040 000 460,0 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0200073040 200 460,0 460,0
Мероприятия в сфере молодёжной политики 0200073070 000 190,0 190,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0200073070 100 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0200073070 200 140,0 140,0
Поддержка отрасли культуры 02Q00L5190 000 124,2 127,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономнымучреждениям и иным некоммерческим организациям 02Q00L5190 600 124,2 127,5
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по возмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям, заместителямруководителей, руководителям структурныхподразделений, их заместителям, педагогическимработникам и иным специалистам (за исключениемсовместителей) муниципальных образовательныхорганизаций меры социальной поддержки,установленной абзацем первым части 1 статьи 15Закона Кировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положений части 3 статьи

02Q0616140 000 292,0 306,0



80

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

17 указанного закона

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

02Q0616140 100 289,1 303,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 02Q0616140 200 2,9 3,0
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по хранению, комплектованию, учету ииспользованию архивных документов

02Q0816010 000 37,5 37,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 02Q0816010 200 37,5 37,6
Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктах илипоселках городского типа области, частичнойкомпенсации расходов на оплату жилого помещения икоммунальных услуг в виде ежемесячной денежнойвыплаты

02Q1016120 000 366,5 366,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

02Q1016120 100 366,5 366,5

Субсидия местным бюджетаи из областного бюджета нареализацию мероприятий по обеспечению жильеммолодых семей
02Q53L4970 000 419,5 419,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Q53L4970 300 419,5 419,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаОбеспечение безопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района

0300000000 000 3 030,7 2 930,5

Мероприятия в области национальной безопасности 0300073050 000 2 700,2 2 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0300073050 200 2 700,2 2 600,0
Комплексные меры противодействия немедицинскомупотреблению наркотических средств и их незаконномуобороту в Кирово-Чепецком районе

0300073170 000 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0300073170 200 6,0 6,0
Профилактика правонарушений и борьба спреступностью в Кирово-Чепецком районе 0300073180 000 24,5 24,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

0300073180 100 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0300073180 200 17,5 17,5
Резервные фонды местных администраций 0300075010 000 300,0 300,0



81

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Иные бюджетные ассигнования 0300075010 800 300,0 300,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаТерриториальное развитие Кирово-Чепецкого района 0400000000 000 3 499,6 4 160,0
Выполнение части полномочий по решению вопросовместного значения поселения в областиградостроительной деятельности

0400070080 000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0400070080 200 10,0 10,0
Софинансирование к субсидии на проведениекомплексных кадастровых работ 04Q00S5140 000 872,4 622,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 04Q00S5140 200 872,4 622,5
Субсидия на проведение комплексных кадастровыхработ 04Q4415140 000 2 617,2 3 527,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 04Q4415140 200 2 617,2 3 527,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие жилищно-коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району

0500000000 000 12 614,7 12 996,3

Осуществление органами местного самоуправления натерриториях сельских поселений, расположенных натерритории муниципального района полномочий поэлектро-, тепло-, газо- и водоснабжению населения,водоотведению в пределах полномочий, установленныхзаконодательством Российской Федерации

0500070091 000 4 116,9 4 498,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0500070091 200 4 116,9 4 498,5
Мероприятия по охране окружающей среды 0500073150 000 8 497,8 8 497,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0500073150 200 8 497,8 8 497,8
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие транспортной системы Кирово-Чепецкогорайона

0600000000 000 66 546,6 60 460,1

Мероприятие в сфере дорожной деятельности 0600073080 000 11 647,7 11 815,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0600073080 200 11 647,7 11 815,7
Софинансирование к субсидии местным бюджетам изобластного бюджета на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильных дорогобщего пользования местного значения

06Q00S5080 000 564,6 486,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 06Q00S5080 200 564,6 486,5
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана осуществление дорожной деятельности в отношенииавтомобильных дорог общего пользования местногозначения

06Q2815080 000 54 334,3 48 158,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 06Q2815080 200 54 334,3 48 158,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие малого и среднего предпринимательстваКирово-Чепецкого района

0700000000 000 10,0 10,0

Мероприятия по развитию малого и среднегопредпринимательства 0700073100 000 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0700073100 200 10,0 10,0



82

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие агропромышленного комплекса Кирово-Чепецкого района
0800000000 000 2 700,0 600,0

Поддержка сельскохозяйственного производства 08Q3816020 000 599,0 599,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

08Q3816020 100 574,6 574,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 08Q3816020 200 24,4 24,4
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по защите населения от болезней, общихдля человека и животных

08Q4116070 000 2 101,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 08Q4116070 200 2 101,0 1,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление имуществом и земельными ресурсамиКирово-Чепецкого района

0900000000 000 5 232,1 1 232,1

Мероприятия в области земельно-имущественныхотношений 0900073220 000 5 232,1 1 232,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 0900073220 200 1 190,1 1 190,1
Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 0900073220 400 4 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0900073220 800 42,0 42,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаОказание мер социальной поддержки детям-сиротам идетям, оставшимся без попечения родителей, лицам изчисла детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, детям, попавшим в сложную жизненнуюситуацию в Кирово-Чепецком районе

1000000000 000 21 530,7 20 742,9

Осуществление деятельности по опеке ипопечительству 10Q0316040 000 1 894,0 1 894,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

10Q0316040 100 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 10Q0316040 200 94,0 94,0
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по назначению и выплате ежемесячныхденежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей, находящихся под опекой(попечительством), в приемной семье, и по начислениюи выплате ежемесячного вознаграждения,причитающегося приемным родителям, а также попредоставлению лицам из числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей, лицам,потерявшим в период обучения обоих родителей илиединственного родителя, обучающимся вмуниципальных общеобразовательных организациях,полного государственного обеспечения

10Q0316080 000 14 122,0 14 122,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 10Q0316080 200 268,0 268,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10Q0316080 300 13 854,0 13 854,0



83

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по обеспечению прав на жилое помещениев соответствии с Законом Кировской области "Осоциальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей, лиц из числа детей-сирот идетей, оставшихся без попечения родителей, детей,попавших в сложную жизненную ситуацию" Расходыпо администрированию

10Q5316094 000 27,4 23,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 10Q5316094 200 27,4 23,5
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по обеспечению прав на жилое помещениев соответствии с Законом Кировской области "Осоциальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихсябез попечения родителей, лиц из числа детей-сирот идетей, оставшихся без попечения родителей, детей,попавших в сложную жизненную ситуацию"Приобретение (строительство) жилого помещения

10Q53Д0820 000 5 487,3 4 703,4

Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 10Q53Д0820 400 5 487,3 4 703,4
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаРазвитие муниципального управления Кирово-Чепецкого района

1100000000 000 32 796,6 32 796,6

Глава муниципального образования 1100070010 000 1 777,1 1 777,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1100070010 100 1 702,1 1 702,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1100070010 200 75,0 75,0
Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 1100070060 000 27 181,6 27 181,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1100070060 100 25 636,9 25 636,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1100070060 200 1 539,7 1 539,7
Иные бюджетные ассигнования 1100070060 800 5,0 5,0
Мероприятия по повышению квалификации 1100073250 000 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1100073250 200 30,0 30,0
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальныедолжности муниципального образования и выплатапенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должностимуниципальной службы

1100076000 000 1 830,0 1 830,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100076000 300 1 830,0 1 830,0
Другие общегосударственные вопросы 1100078000 000 662,5 662,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1100078000 200 575,0 575,0
Иные бюджетные ассигнования 1100078000 800 87,5 87,5
Софинансирование к субсидии на повышение уровняподготовки лиц, замещающих муниципальныедолжности, и муниципальных служащих по основнымвопросам деятельности органов местногосамоуправления

11Q00S5560 000 0,7 0,7



84

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 11Q00S5560 200 0,7 0,7
Субсидия на повышение уровня подготовки лиц,замещающих муниципальные должности, имуниципальных служащих по основным вопросамдеятельности органов местного самоуправления

11Q1415560 000 70,3 70,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 11Q1415560 200 70,3 70,3
Создание и деятельность в муниципальныхобразованиях административной(ых) комиссии(ий) 11Q2016050 000 2,4 2,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 11Q2016050 200 2,4 2,4
Субвенции на выполнение отдельных государственныхполномочий по созданию в муниципальных районах,муниципальных округах, городских округах комиссийпо делам несовершеннолетних и защите их прав иорганизации их деятельности в сфере профилактикибезнадзорности и правонарушенийнесовершеннолетних, включая административнуююрисдикцию

11Q2016060 000 1 242,0 1 242,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

11Q2016060 100 1 128,4 1 128,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 11Q2016060 200 113,6 113,6
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого районаУправление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе

1200000000 000 61 759,0 70 802,2

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкогорайона 1200070060 000 11 684,2 11 684,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

1200070060 100 10 910,8 10 910,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 1200070060 200 768,4 768,4
Иные бюджетные ассигнования 1200070060 800 5,0 5,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1200074010 000 100,0 100,0
Обслуживание государственного (муниципального)долга 1200074010 700 100,0 100,0
Дотация бюджетам поселений за счёт собственныхсредств бюджета Кирово-Чепецкого района 1200084010 000 1 000,0 1 000,0
Межбюджетные трансферты 1200084010 500 1 000,0 1 000,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированностибюджетов 1200084020 000 24 257,6 24 210,2
Межбюджетные трансферты 1200084020 500 24 257,6 24 210,2
Субсидия местным бюджетам из областного бюджетана выполнение расходных обязательств муниципальныхобразований области

120008402A 000 11 578,7 11 578,7

Межбюджетные трансферты 120008402A 500 11 578,7 11 578,7
Условно утверждаемые расходы 1200088000 000 8 568,5 17 546,1
Иные бюджетные ассигнования 1200088000 800 8 568,5 17 546,1



85

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение государственныхполномочий Кировской области по расчету ипредоставлению дотаций бюджетам поселений
12Q5116030 000 4 570,0 4 683,0

Межбюджетные трансферты 12Q5116030 500 4 570,0 4 683,0
Не программные мероприятия 2600000000 000 1 257,0 1 277,0
Руководитель контрольно-счётной комиссиимуниципального образования 2600070020 000 1 141,1 1 141,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

2600070020 100 1 141,1 1 141,1

Компенсация затрат депутатам представительногооргана муниципального образования 2600070030 000 60,0 60,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций государственными(муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными фондами

2600070030 100 54,6 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 2600070030 200 5,4 5,4
Выполнение части полномочий по решению вопросовместного значения осуществления внешнегомуниципального финансового контроля поселений

2600070140 000 52,0 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 2600070140 200 52,0 52,0
Субвенции на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации

26Q5651200 000 3,9 23,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 26Q5651200 200 3,9 23,9
Всего расходов: 724 514,2 664 302,7

Приложение № 10
к решению Кирово-Чепецкой
районной Думыот 20.12.2024№35/209

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРАрасходов бюджета Кирово-Чепецкого района на 2024 год

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на2024 год
финансовое управление администрации Кирово-Чепецкого района 912 0000 0000000000 000 71 867,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 13 020,0



86

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовсубъектов Российской Федерации, местныхадминистраций

912 0104 0000000000 000 12 477,8

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансамии регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

912 0104 1200000000 000 12 477,8

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 912 0104 1200070060 000 12 309,1
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

912 0104 1200070060 100 11 858,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 912 0104 1200070060 200 448,5
Иные бюджетные ассигнования 912 0104 1200070060 800 2,3Выполнение полномочий по финансовомуконтролю за использованием средств бюджетапоселения

912 0104 1200070120 000 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 912 0104 1200070120 200 6,0
Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области

912 0104 12Q1455490 000 162,7

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

912 0104 12Q1455490 100 162,7

Другие общегосударственные вопросы 912 0113 0000000000 000 542,2Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансамии регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

912 0113 1200000000 000 542,2

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 912 0113 1200070060 000 239,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 912 0113 1200070060 200 239,1
Мероприятия в области развитияинформационного общества 912 0113 1200073120 000 303,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 912 0113 1200073120 200 303,1
Условно утверждаемые расходы 912 0113 1200088000 000 0,0Иные бюджетные ассигнования 912 0113 1200088000 800 0,0ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 0000000000 000 10,0Профессиональная подготовка, переподготовка иповышение квалификации 912 0705 0000000000 000 10,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансамии регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

912 0705 1200000000 000 10,0

Мероприятия по повышению квалификации 912 0705 1200073250 000 10,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 912 0705 1200073250 200 10,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 0000000000 000 11 322,8



87

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Культура 912 0801 0000000000 000 11 322,8Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансамии регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

912 0801 1200000000 000 11 322,8

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
912 0801 120008402A 000 11 322,8

Межбюджетные трансферты 912 0801 120008402A 500 11 322,8МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГОХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
912 1400 0000000000 000 47 514,5

Дотации на выравнивание бюджетнойобеспеченности субъектов Российской Федерациии муниципальных образований
912 1401 0000000000 000 5 471,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансамии регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

912 1401 1200000000 000 5 471,0

Дотация бюджетам поселений за счётсобственных средств бюджета Кирово-Чепецкогорайона
912 1401 1200084010 000 1 000,0

Межбюджетные трансферты 912 1401 1200084010 500 1 000,0Субвенции на выполнение государственныхполномочий Кировской области по расчету ипредоставлению дотаций бюджетам поселений
912 1401 12Q5116030 000 4 471,0

Межбюджетные трансферты 912 1401 12Q5116030 500 4 471,0Иные дотации 912 1402 0000000000 000 598,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансамии регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

912 1402 1200000000 000 598,5

Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области
912 1402 12Q1455490 000 598,5

Межбюджетные трансферты 912 1402 12Q1455490 500 598,5Прочие межбюджетные трансферты общегохарактера 912 1403 0000000000 000 41 445,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансамии регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

912 1403 1200000000 000 41 445,0

Поддержка мер по обеспечениюсбалансированности бюджетов 912 1403 1200084020 000 40 489,4
Межбюджетные трансферты 912 1403 1200084020 500 40 489,4Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

912 1403 120008402A 000 955,6

Межбюджетные трансферты 912 1403 120008402A 500 955,6Администрация Кирово-Чепецкого районаКировской области 936 0000 0000000000 000 210 992,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 0100 0000000000 000 45 493,5Функционирование высшего должностного лицасубъекта Российской Федерации имуниципального образования

936 0102 0000000000 000 2 708,6



88

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района
936 0102 1100000000 000 2 708,6

Глава муниципального образования 936 0102 1100070010 000 2 318,6Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

936 0102 1100070010 100 2 248,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0102 1100070010 200 69,9
Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области

936 0102 11Q1455490 000 390,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

936 0102 11Q1455490 100 390,0

Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовсубъектов Российской Федерации, местныхадминистраций

936 0104 0000000000 000 32 294,6

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие агропромышленного комплексаКирово-Чепецкого района
936 0104 0800000000 000 513,0

Поддержка сельскохозяйственного производства 936 0104 08Q3816020 000 513,0Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

936 0104 08Q3816020 100 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0104 08Q3816020 200 13,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Оказание мер социальной поддержкидетям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей,детям, попавшим в сложную жизненнуюситуацию в Кирово-Чепецком районе

936 0104 1000000000 000 2 116,0

Осуществление деятельности по опеке ипопечительству 936 0104 10Q0316040 000 2 116,0
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

936 0104 10Q0316040 100 2 030,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0104 10Q0316040 200 85,2
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района

936 0104 1100000000 000 29 665,6

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 936 0104 1100070060 000 28 101,2



89

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

936 0104 1100070060 100 26 698,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0104 1100070060 200 1 397,2
Иные бюджетные ассигнования 936 0104 1100070060 800 5,2Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области

936 0104 11Q1455490 000 652,4

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

936 0104 11Q1455490 100 652,4

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по созданию вмуниципальных районах, муниципальныхокругах, городских округах комиссий по деламнесовершеннолетних и защите их прав иорганизации их деятельности в сферепрофилактики безнадзорности и правонарушенийнесовершеннолетних, включаяадминистративную юрисдикцию

936 0104 11Q2016060 000 912,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

936 0104 11Q2016060 100 818,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0104 11Q2016060 200 91,1
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 936 0104 11Q2016060 300 2,1
Судебная система 936 0105 0000000000 000 3,8Не программные мероприятия 936 0105 2600000000 000 3,8Субвенции на осуществление полномочий посоставлению (изменению) списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации

936 0105 26Q5651200 000 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0105 26Q5651200 200 3,8
Резервные фонды 936 0111 0000000000 000 0,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкогорайона

936 0111 0300000000 000 0,0

Резервные фонды местных администраций 936 0111 0300075010 000 0,0Иные бюджетные ассигнования 936 0111 0300075010 800 0,0Другие общегосударственные вопросы 936 0113 0000000000 000 10 486,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление имуществом и земельнымиресурсами Кирово-Чепецкого района
936 0113 0900000000 000 8 434,4

Мероприятия в области земельно-имущественныхотношений 936 0113 0900073220 000 7 434,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0113 0900073220 200 6 797,4



90

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной) собственности 936 0113 0900073220 400 595,0
Иные бюджетные ассигнования 936 0113 0900073220 800 42,0Стимулирование деятельности органов местногосамоуправления Кировской области 936 0113 09Q1417410 000 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0113 09Q1417410 200 1 000,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района

936 0113 1100000000 000 2 007,9

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 936 0113 1100070060 000 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0113 1100070060 200 900,0
Мероприятия в области развитияинформационного общества 936 0113 1100073120 000 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0113 1100073120 200 700,0
Другие общегосударственные вопросы 936 0113 1100078000 000 406,8Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0113 1100078000 200 303,8
Иные бюджетные ассигнования 936 0113 1100078000 800 103,0Создание и деятельность в муниципальныхобразованиях административной(ых)комиссии(ий)

936 0113 11Q2016050 000 1,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0113 11Q2016050 200 1,1
Не программные мероприятия 936 0113 2600000000 000 44,2Другие общегосударственные вопросы 936 0113 2600078000 000 44,2Иные бюджетные ассигнования 936 0113 2600078000 800 44,2НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 936 0300 0000000000 000 2 455,9
Защита населения и территории от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера,пожарная безопасность

936 0310 0000000000 000 2 415,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкогорайона

936 0310 0300000000 000 2 415,0

Мероприятия в области национальнойбезопасности 936 0310 0300073050 000 2 415,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0310 0300073050 200 2 415,0
Другие вопросы в области национальнойбезопасности и правоохранительной деятельности 936 0314 0000000000 000 40,9
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкогорайона

936 0314 0300000000 000 40,9

Комплексные меры противодействиянемедицинскому потреблению наркотическихсредств и их незаконному обороту в Кирово-Чепецком районе

936 0314 0300073170 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0314 0300073170 200 10,0



91

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Профилактика правонарушений и борьба спреступностью в Кирово-Чепецком районе 936 0314 0300073180 000 30,9
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

936 0314 0300073180 100 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0314 0300073180 200 18,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 0400 0000000000 000 115 328,8Сельское хозяйство и рыболовство 936 0405 0000000000 000 0,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие агропромышленного комплексаКирово-Чепецкого района

936 0405 0800000000 000 0,1

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по защитенаселения от болезней, общих для человека иживотных

936 0405 08Q4116070 000 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0405 08Q4116070 200 0,1
Транспорт 936 0408 0000000000 000 9 056,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие транспортной системы Кирово-Чепецкого района

936 0408 0600000000 000 9 056,0

Мероприятие в сфере дорожной деятельности 936 0408 0600073080 000 1 350,0Иные бюджетные ассигнования 936 0408 0600073080 800 1 350,0Мероприятия, осуществляемые за счет целевыхмежбюджетных трансфертов прошлых лет изобластного бюджета
936 0408 0600089000 000 7 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0408 0600089000 200 7 706,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409 0000000000 000 104 189,7Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие транспортной системы Кирово-Чепецкого района

936 0409 0600000000 000 104 189,7

Мероприятие в сфере дорожной деятельности 936 0409 0600073080 000 11 813,8Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0409 0600073080 200 11 813,8
Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета наосуществление дорожной деятельности вотношении автомобильных дорог общегопользования местного значения

936 0409 06Q00S5080 000 632,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0409 06Q00S5080 200 632,6
Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета накапитальный ремонт, ремонт и восстановлениеизношенных верхних слоев асфальтобетонныхпокрытий, устройство защитных слоев сустранением деформаций и поврежденийпокрытий автомобильных дорог общегопользования местного значения

936 0409 06Q00S5210 000 34,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0409 06Q00S5210 200 34,7



92

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на осуществление дорожнойдеятельности в отношении автомобильных дорогобщего пользования местного значения

936 0409 06Q2815080 000 55 443,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0409 06Q2815080 200 55 443,0
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на капитальный ремонт, ремонт ивосстановление изношенных верхних слоевасфальтобетонных покрытий, устройствозащитных слоев с устранением деформаций иповреждений покрытий автомобильных дорогобщего пользования местного значения

936 0409 06Q2815210 000 34 650,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0409 06Q2815210 200 34 650,8
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на софинансирование инвестиционныхпрограмм и проектов развития общественнойинфраструктуры муниципальных образований вКировской области

936 0409 06U0F15171 000 904,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0409 06U0F15171 200 904,8
Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета насофинансирование инвестиционных программ ипроектов развития общественнойинфраструктуры муниципальных образований вКировской области

936 0409 06U0FS5171 000 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0409 06U0FS5171 200 710,0
Другие вопросы в области национальнойэкономики 936 0412 0000000000 000 2 083,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Территориальное развитие Кирово-Чепецкого района

936 0412 0400000000 000 2 073,0

Выполнение части полномочий по решениювопросов местного значения поселения в областиградостроительной деятельности
936 0412 0400070080 000 393,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0412 0400070080 200 393,4
Софинансирование к субсидии на проведениекомплексных кадастровых работ 936 0412 04Q00S5140 000 419,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0412 04Q00S5140 200 419,9
Субсидия на проведение комплексныхкадастровых работ 936 0412 04Q4415140 000 1 259,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0412 04Q4415140 200 1 259,7
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие малого и среднегопредпринимательства Кирово-Чепецкого района

936 0412 0700000000 000 10,0

Мероприятия по развитию малого и среднегопредпринимательства 936 0412 0700073100 000 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0412 0700073100 200 10,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 0500 0000000000 000 16 364,6Жилищное хозяйство 936 0501 0000000000 000 108,5



93

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление имуществом и земельнымиресурсами Кирово-Чепецкого района
936 0501 0900000000 000 108,5

Мероприятия в области земельно-имущественныхотношений 936 0501 0900073220 000 108,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0501 0900073220 200 108,0
Иные бюджетные ассигнования 936 0501 0900073220 800 0,5Коммунальное хозяйство 936 0502 0000000000 000 7 358,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающейсреды по Кирово-Чепецкому району

936 0502 0500000000 000 7 358,5

Осуществление органами местногосамоуправления на территориях сельскихпоселений, расположенных на территориимуниципального района полномочий по электро-,тепло-, газо- и водоснабжению населения,водоотведению в пределах полномочий,установленных законодательством РоссийскойФедерации

936 0502 0500070091 000 5 031,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0502 0500070091 200 4 951,4
Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной) собственности 936 0502 0500070091 400 80,0
Субсидии на реализацию мероприятий,направленных на подготовку системкоммунальной инфраструктуры к работе восенне-зимний период

936 0502 05U0515490 000 1 651,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0502 05U0515490 200 1 651,9
Иные межбюджетные трансферты на обеспечениеотопительного сезона 936 0502 05U0517420 000 588,2
Иные бюджетные ассигнования 936 0502 05U0517420 800 588,2Софинансирование к субсидии на реализациюмероприятий, направленных на подготовкусистем коммунальной инфраструктуры к работе восенне-зимний период

936 0502 05U05S5490 000 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0502 05U05S5490 200 87,0
Благоустройство 936 0503 0000000000 000 8 897,7Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающейсреды по Кирово-Чепецкому району

936 0503 0500000000 000 8 897,7

Субсидии на создание мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов 936 0503 05U0Ж15540 000 8 452,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0503 05U0Ж15540 200 8 452,1
Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета на созданиемест (площадок) накопления твёрдыхкоммунальных отходов

936 0503 05U0ЖS5540 000 445,6



94

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0503 05U0ЖS5540 200 445,6
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 0600 0000000000 000 13 158,1Другие вопросы в области охраны окружающейсреды 936 0605 0000000000 000 13 158,1
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающейсреды по Кирово-Чепецкому району

936 0605 0500000000 000 13 158,1

Мероприятия по охране окружающей среды 936 0605 0500073150 000 13 158,1Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0605 0500073150 200 13 158,1
ОБРАЗОВАНИЕ 936 0700 0000000000 000 86,2Профессиональная подготовка, переподготовка иповышение квалификации 936 0705 0000000000 000 86,2
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района

936 0705 1100000000 000 86,2

Мероприятия по повышению квалификации 936 0705 1100073250 000 16,5Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0705 1100073250 200 16,5
Софинансирование к субсидии на повышениеуровня подготовки лиц, замещающихмуниципальные должности, и муниципальныхслужащих по основным вопросам деятельностиорганов местного самоуправления

936 0705 11Q00S5560 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0705 11Q00S5560 200 0,7
Субсидия на повышение уровня подготовки лиц,замещающих муниципальные должности, имуниципальных служащих по основнымвопросам деятельности органов местногосамоуправления

936 0705 11Q1415560 000 69,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 0705 11Q1415560 200 69,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 1000 0000000000 000 18 105,2Пенсионное обеспечение 936 1001 0000000000 000 2 023,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие муниципального управленияКирово-Чепецкого района

936 1001 1100000000 000 2 023,5

Доплаты к пенсии лицам, замещавшиммуниципальные должности муниципальногообразования и выплата пенсии за выслугу летлицам, замещавшим должности муниципальнойслужбы

936 1001 1100076000 000 2 023,5

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 936 1001 1100076000 300 2 023,5
Социальное обеспечение населения 936 1003 0000000000 000 2 375,7Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающейсреды по Кирово-Чепецкому району

936 1003 0500000000 000 2 375,7



95

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Иные межбюджетные трансферты местнымбюджетам из областного бюджета на возмещениерасходов по оказанию дополнительной мерысоциальной поддержки для отдельных категорийграждан, связанной с обеспечением и доставкойтвердого топлива

936 1003 05Q1017520 000 2 375,7

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 936 1003 05Q1017520 300 2 375,7
Охрана семьи и детства 936 1004 0000000000 000 13 706,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района

936 1004 0200000000 000 0,0

Субсидия местным бюджетаи из областногобюджета на реализацию мероприятий пообеспечению жильем молодых семей
936 1004 02Q53L4970 000 0,0

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 936 1004 02Q53L4970 300 0,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Оказание мер социальной поддержкидетям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей,детям, попавшим в сложную жизненнуюситуацию в Кирово-Чепецком районе

936 1004 1000000000 000 13 706,0

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по назначению ивыплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, находящихся под опекой(попечительством), в приемной семье, и поначислению и выплате ежемесячноговознаграждения, причитающегося приемнымродителям, а также по предоставлению лицам изчисла детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, лицам, потерявшим впериод обучения обоих родителей илиединственного родителя, обучающимся вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях, полного государственногообеспечения

936 1004 10Q0316080 000 13 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 1004 10Q0316080 200 56,4
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 936 1004 10Q0316080 300 13 649,6
Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по обеспечениюправ на жилое помещение в соответствии сЗаконом Кировской области "О социальнойподдержке детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, лиц из числа детей-сирот идетей, оставшихся без попечения родителей,детей, попавших в сложную жизненнуюситуацию" Расходы по администрированию

936 1004 10Q5316094 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 936 1004 10Q5316094 200 0,0



96

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по обеспечениюправ на жилое помещение в соответствии сЗаконом Кировской области "О социальнойподдержке детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, лиц из числа детей-сирот идетей, оставшихся без попечения родителей,детей, попавших в сложную жизненнуюситуацию" Приобретение (строительство) жилогопомещения

936 1004 10Q53Д0820 000 0,0

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной) собственности 936 1004 10Q53Д0820 400 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 936 1300 0000000000 000 0,0
Обслуживание государственного(муниципального) внутреннего долга 936 1301 0000000000 000 0,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Управление муниципальными финансамии регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе

936 1301 1200000000 000 0,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 936 1301 1200074010 000 0,0Обслуживание государственного(муниципального) долга 936 1301 1200074010 700 0,0
муниципальное казенное учреждение"Управление культуры администрациимуниципального образования Кирово-Чепецкиймуниципальный район Кировской области"

940 0000 0000000000 000 70 207,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 0100 0000000000 000 4 176,2Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовсубъектов Российской Федерации, местныхадминистраций

940 0104 0000000000 000 4 108,8

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района
940 0104 0200000000 000 4 108,8

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 940 0104 0200070060 000 4 037,8
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

940 0104 0200070060 100 3 978,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 0104 0200070060 200 59,8
Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области

940 0104 02Q1455490 000 71,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

940 0104 02Q1455490 100 71,0

Другие общегосударственные вопросы 940 0113 0000000000 000 67,4Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района
940 0113 0200000000 000 67,4



97

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 940 0113 0200070060 000 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 0113 0200070060 200 30,0
Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по хранению,комплектованию, учету и использованиюархивных документов

940 0113 02Q0816010 000 37,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 0113 02Q0816010 200 37,4
ОБРАЗОВАНИЕ 940 0700 0000000000 000 17 821,2Дополнительное образование детей 940 0703 0000000000 000 17 571,2Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района

940 0703 0200000000 000 17 571,2

Организации дополнительного образования 940 0703 0200071030 000 7 090,0Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0703 0200071030 600 7 090,0

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
940 0703 020007103A 000 4 146,7

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0703 020007103A 600 4 146,7

Ремонт муниципальных учреждений 940 0703 0200073240 000 6 334,5Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0703 0200073240 600 6 334,5

Молодежная политика 940 0707 0000000000 000 250,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района
940 0707 0200000000 000 250,0

Мероприятия в сфере молодёжной политики 940 0707 0200073070 000 250,0Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

940 0707 0200073070 100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 0707 0200073070 200 200,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 0800 0000000000 000 46 426,9Культура 940 0801 0000000000 000 38 280,3Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района

940 0801 0200000000 000 38 280,3

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 940 0801 0200071050 000 7 056,5Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0801 0200071050 600 7 056,5

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
940 0801 020007105A 000 5 630,9

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0801 020007105A 600 5 630,9

Библиотеки 940 0801 0200071060 000 14 536,2



98

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0801 0200071060 600 14 536,2

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
940 0801 020007106A 000 9 771,5

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0801 020007106A 600 9 771,5

Мероприятия в сфере культуры 940 0801 0200073020 000 1 000,0Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0801 0200073020 600 1 000,0

Государственная поддержка отрасли культуры 940 0801 020A255190 000 161,2Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0801 020A255190 600 161,2

Поддержка отрасли культуры 940 0801 02Q00L5190 000 124,0Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 0801 02Q00L5190 600 124,0

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 940 0804 0000000000 000 8 146,6
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района

940 0804 0200000000 000 8 146,6

Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальныхучреждений
940 0804 0200071070 000 7 452,3

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

940 0804 0200071070 100 6 680,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 0804 0200071070 200 770,2
Иные бюджетные ассигнования 940 0804 0200071070 800 1,7Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

940 0804 020007107A 000 694,3

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

940 0804 020007107A 100 694,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 1000 0000000000 000 946,0Социальное обеспечение населения 940 1003 0000000000 000 796,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района
940 1003 0200000000 000 796,0

Организации дополнительного образования 940 1003 0200071030 000 196,5Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
940 1003 0200071030 600 196,5



99

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по возмещениюрасходов, связанных с предоставлениемруководителям, заместителям руководителей,руководителям структурных подразделений, ихзаместителям, педагогическим работникам ииным специалистам (за исключениемсовместителей) муниципальных образовательныхорганизаций меры социальной поддержки,установленной абзацем первым части 1 статьи 15Закона Кировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положений части 3статьи 17 указанного закона

940 1003 02Q0616140 000 262,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

940 1003 02Q0616140 100 259,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 1003 02Q0616140 200 2,6
Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктахили поселках городского типа области, частичнойкомпенсации расходов на оплату жилогопомещения и коммунальных услуг в видеежемесячной денежной выплаты

940 1003 02Q1016120 000 337,5

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

940 1003 02Q1016120 100 337,5

Другие вопросы в области социальной политики 940 1006 0000000000 000 150,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района
940 1006 0200000000 000 150,0

Мероприятия в области социальной политики 940 1006 0200073030 000 150,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 1006 0200073030 200 150,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 1100 0000000000 000 837,0Массовый спорт 940 1102 0000000000 000 777,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района

940 1102 0200000000 000 777,0

Мероприятия в области физической культуры испорта 940 1102 0200073040 000 777,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 1102 0200073040 200 777,0
Спорт высших достижений 940 1103 0000000000 000 60,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие культуры, молодежной политикии спорта Кирово-Чепецкого района

940 1103 0200000000 000 60,0

Иные межбюджетные трансферты на финансовуюподдержку детско-юношеского и массовогоспорта
940 1103 02U0J17440 000 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 940 1103 02U0J17440 200 60,0



100

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

муниципальное казенное учреждение"Управление образования администрациимуниципального образования Кирово-Чепецкиймуниципальный район Кировской области"

941 0000 0000000000 000 458 604,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 0000000000 000 1 920,8Функционирование Правительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органовсубъектов Российской Федерации, местныхадминистраций

941 0104 0000000000 000 1 778,7

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
941 0104 0100000000 000 1 778,7

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 941 0104 0100070060 000 1 731,2
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0104 0100070060 100 1 731,2

Достижение показателей деятельности органовисполнительной власти (органов местногосамоуправления) Кировской области
941 0104 01Q1455490 000 47,5

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0104 01Q1455490 100 47,5

Другие общегосударственные вопросы 941 0113 0000000000 000 142,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
941 0113 0100000000 000 142,1

Органы местного самоуправления Кирово-Чепецкого района 941 0113 0100070060 000 142,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0113 0100070060 200 142,1
ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 0000000000 000 442 272,8Дошкольное образование 941 0701 0000000000 000 137 352,4Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

941 0701 0100000000 000 137 352,4

Детские дошкольные учреждения 941 0701 0100071010 000 50 490,5Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0701 0100071010 100 23 733,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0701 0100071010 200 26 390,1
Иные бюджетные ассигнования 941 0701 0100071010 800 367,0Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области

941 0701 010007101A 000 40 783,2

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0701 010007101A 100 32 610,3



101

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0701 010007101A 200 6 843,3
Иные бюджетные ассигнования 941 0701 010007101A 800 1 329,6Ремонт муниципальных учреждений 941 0701 0100073240 000 280,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0701 0100073240 200 280,0
Реализация прав на получение общедоступного ибесплатного дошкольного образования вмуниципальных дошкольных образовательныхорганизациях

941 0701 01Q0217140 000 45 798,6

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0701 01Q0217140 100 45 249,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0701 01Q0217140 200 549,3
Общее образование 941 0702 0000000000 000 271 798,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

941 0702 0100000000 000 271 798,1

Общеобразовательные учреждения 941 0702 0100071020 000 48 585,4Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0702 0100071020 100 13 536,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 0100071020 200 24 228,3
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 0100071020 600 10 378,8

Иные бюджетные ассигнования 941 0702 0100071020 800 441,3Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
941 0702 010007102A 000 17 997,9

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0702 010007102A 100 329,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 010007102A 200 13 494,7
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 010007102A 600 2 715,2

Иные бюджетные ассигнования 941 0702 010007102A 800 1 458,2Ремонт муниципальных учреждений 941 0702 0100073240 000 6 353,1Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 0100073240 200 4 174,1
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 0100073240 600 2 179,0



102

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на реализацию мероприятий поподготовке образовательного пространства вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях, на базе которых создаются центрыобразования естественно-научной итехнологической направленности "Точка роста" врамках федерального проекта "Современнаяшкола" национального проекта "Образование"

941 0702 010E115460 000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 010E115460 200 300,0
Софинансирование к субсидии местнымбюджетам из областного бюджета на реализациюмероприятий по подготовке образовательногопространства в муниципальныхобщеобразовательных организациях, на базекоторых создаются центры образованияестественно-научной и технологическойнаправленности "Точка роста" в рамкахфедерального проекта "Современная школа"национального проекта "Образование"

941 0702 010E1S5460 000 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 010E1S5460 200 3,1
Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на проведение мероприятий пообеспечению деятельности советников директорапо воспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

941 0702 010EВ51790 000 2 033,4

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0702 010EВ51790 100 1 525,1

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
941 0702 010EВ51790 600 508,3

Начисление и выплата компенсации за работу поподготовке и проведению государственнойитоговой аттестации по образовательнымпрограммам основного общего и среднего общегообразования педагогическим работникаммуниципальных образовательных организаций,участвующим в проведении указаннойгосударственной итоговой аттестации

941 0702 01Q0216170 000 212,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0702 01Q0216170 100 134,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 01Q0216170 200 0,2
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q0216170 600 76,9

Реализация прав на получение общедоступного ибесплатного дошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего идополнительного образования детей вмуниципальных общеобразовательных

941 0702 01Q0217010 000 167 630,0



103

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

организациях

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0702 01Q0217010 100 130 253,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 01Q0217010 200 1 125,8
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q0217010 600 36 251,2

Иные межбюджетные трансферты напредоставление бесплатного горячего питаниядетям участников специальной военной операции
941 0702 01Q0217480 000 465,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 01Q0217480 200 358,2
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q0217480 600 107,3

Иные межбюджетные трансферты местнымбюджетам из фонда поддержки инициативнаселения
941 0702 01Q0227000 000 525,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 01Q0227000 200 525,0
Иные межбюджетные трансферты наЕжемесячное денежное вознаграждение заклассное руководство педагогическимработникам государственных и муниципальныхобразовательных организаций, реализующихобразовательные программы начального общегообразования, образовательные программыосновного общего образования, образовательныепрограммы среднего общего образования

941 0702 01Q02L3030 000 18 336,5

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0702 01Q02L3030 100 14 071,0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
941 0702 01Q02L3030 600 4 265,5

Субсидии на организацию бесплатного горячегопитания обучающихся, получающих начальноеобщее образование в государственных имуниципальных образовательных организациях

941 0702 01Q02L3040 000 7 976,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 01Q02L3040 200 5 023,6
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q02L3040 600 2 953,2



104

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Обеспечение выплат ежемесячного денежноговознаграждения советникам директоров повоспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями государственныхобщеобразовательных организаций,профессиональных образовательныхорганизаций, муниципальныхобщеобразовательных организаций ипрофессиональных образовательных организаций

941 0702 01Q05L0500 000 359,4

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0702 01Q05L0500 100 269,6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
941 0702 01Q05L0500 600 89,8

Иные межбюджетные трансферты напредоставление гранта муниципальнымобщеобразовательным организациям Кировскойобласти, подготовившим обучающихся к сдачеединого государственного экзамена поматематике (профильный уровень) и (или) физике

941 0702 01Q0617580 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0702 01Q0617580 200 10,0
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q0617580 600 10,0

Субсидии на реализацию мер, направленных навыполнение предписаний надзорных органов иприведение зданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми к безопасности впроцессе эксплуатации, в муниципальныхобразовательных организациях

941 0702 01U0У15480 000 990,0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
941 0702 01U0У15480 600 990,0

Софинансирование к субсидии на реализациюмер, направленных на выполнение предписанийнадзорных органов и приведение зданий всоответствие с требованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессе эксплуатации, вмуниципальных образовательных организациях

941 0702 01U0УS5480 000 10,0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
941 0702 01U0УS5480 600 10,0

Дополнительное образование детей 941 0703 0000000000 000 7 753,2Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
941 0703 0100000000 000 7 753,2

Организации дополнительного образования 941 0703 0100071030 000 900,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0703 0100071030 200 581,6
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0703 0100071030 600 318,4

Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
941 0703 010007103A 000 317,3



105

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0703 010007103A 100 317,3

Организации дополнительного образования 941 0703 010007103Б 000 6 535,9Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0703 010007103Б 100 6 535,9

Профессиональная подготовка, переподготовка иповышение квалификации 941 0705 0000000000 000 139,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

941 0705 0100000000 000 139,0

Детские дошкольные учреждения 941 0705 0100071010 000 35,6Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0705 0100071010 200 35,6
Общеобразовательные учреждения 941 0705 0100071020 000 0,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0705 0100071020 200 0,0
Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальныхучреждений

941 0705 0100071070 000 103,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0705 0100071070 200 103,4
Молодежная политика 941 0707 0000000000 000 189,9Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района

941 0707 0100000000 000 189,9

Мероприятия в сфере молодёжной политики 941 0707 0100073070 000 189,9Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0707 0100073070 100 107,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0707 0100073070 200 5,3
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0707 0100073070 600 77,4

Другие вопросы в области образования 941 0709 0000000000 000 25 040,2Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
941 0709 0100000000 000 25 040,2

Учреждения, осуществляющие обеспечениеисполнения функций муниципальныхучреждений
941 0709 0100071070 000 23 279,4

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0709 0100071070 100 20 091,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0709 0100071070 200 3 183,6
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 941 0709 0100071070 300 2,2



106

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Иные бюджетные ассигнования 941 0709 0100071070 800 1,8Субсидия местным бюджетам из областногобюджета на выполнение расходных обязательствмуниципальных образований области
941 0709 010007107A 000 872,9

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 0709 010007107A 100 872,9

Софинансирование к субсидии на оплатустоимости питания детей в оздоровительныхучреждениях с дневным пребыванием детей
941 0709 01Q00S5060 000 8,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0709 01Q00S5060 200 6,8
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0709 01Q00S5060 600 2,1

Cубсидии на оплату стоимости питания детей влагерях, организованных муниципальнымиучреждениями, осуществляющими организациюотдыха и оздоровления детей в каникулярноевремя, с дневным пребыванием

941 0709 01Q2515060 000 879,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 0709 01Q2515060 200 669,3
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0709 01Q2515060 600 209,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 0000000000 000 14 410,4Социальное обеспечение населения 941 1003 0000000000 000 13 238,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
941 1003 0100000000 000 13 238,0

Детские дошкольные учреждения 941 1003 0100071010 000 43,5Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 1003 0100071010 100 43,5

Общеобразовательные учреждения 941 1003 0100071020 000 513,9Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 1003 0100071020 100 335,6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям
941 1003 0100071020 600 178,3

Организации дополнительного образования 941 1003 0100071030 000 86,8Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 1003 0100071030 100 86,8

Обеспечение мер социальной поддержкиобучающимся с ограниченными возможностямиздоровья в виде бесплатного двухразовогопитания в муниципальных общеобразовательныхорганизациях муниципального образования

941 1003 0100077000 000 1 095,3



107

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Кирово-Чепецкий район

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 1003 0100077000 200 421,2
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 941 1003 0100077000 300 219,5
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 1003 0100077000 600 454,5

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по возмещениюрасходов, связанных с предоставлениемруководителям, заместителям руководителей,руководителям структурных подразделений, ихзаместителям, педагогическим работникам ииным специалистам (за исключениемсовместителей) муниципальных образовательныхорганизаций меры социальной поддержки,установленной абзацем первым части 1 статьи 15Закона Кировской области "Об образовании вКировской области", с учетом положений части 3статьи 17 указанного закона

941 1003 01Q0616140 000 11 488,0

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 1003 01Q0616140 100 9 347,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 1003 01Q0616140 200 115,0
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 1003 01Q0616140 600 2 025,8

Выплата отдельным категориям специалистов,работающих в муниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенных пунктахили поселках городского типа области, частичнойкомпенсации расходов на оплату жилогопомещения и коммунальных услуг в видеежемесячной денежной выплаты

941 1003 01Q1016120 000 10,5

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

941 1003 01Q1016120 100 10,5

Охрана семьи и детства 941 1004 0000000000 000 1 172,4Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района
941 1004 0100000000 000 1 073,4

Начисление и выплата компенсации платы,взимаемой с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход за детьми вобразовательных организациях, реализующихобразовательную программу дошкольногообразования

941 1004 01Q0216130 000 986,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 1004 01Q0216130 200 25,2



108

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 941 1004 01Q0216130 300 961,1
Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по обеспечениюбесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся ккатегории обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья, обучающихся вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях и не проживающих в них, а такжевыплате ежемесячной денежной компенсацииродителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения надому

941 1004 01Q0216180 000 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 941 1004 01Q0216180 200 47,5
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 941 1004 01Q0216180 300 11,1
Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 1004 01Q0216180 600 28,5

Муниципальная программа Кирово-Чепецкогорайона Оказание мер социальной поддержкидетям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей-сироти детей, оставшихся без попечения родителей,детям, попавшим в сложную жизненнуюситуацию в Кирово-Чепецком районе

941 1004 1000000000 000 99,0

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий по назначению ивыплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, находящихся под опекой(попечительством), в приемной семье, и поначислению и выплате ежемесячноговознаграждения, причитающегося приемнымродителям, а также по предоставлению лицам изчисла детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, лицам, потерявшим впериод обучения обоих родителей илиединственного родителя, обучающимся вмуниципальных общеобразовательныхорганизациях, полного государственногообеспечения

941 1004 10Q0316080 000 99,0

Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 941 1004 10Q0316080 300 99,0
Кирово-Чепецкая районная Дума 942 0000 0000000000 000 59,8ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 0000000000 000 59,8Функционирование законодательных(представительных) органов государственнойвласти и представительных органовмуниципальных образований

942 0103 0000000000 000 59,8

Не программные мероприятия 942 0103 2600000000 000 59,8Компенсация затрат депутатампредставительного органа муниципальногообразования
942 0103 2600070030 000 59,8

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления

942 0103 2600070030 100 53,8



109

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 942 0103 2600070030 200 6,0
Муниципальное казенное учреждение"Контрольно-счетная комиссия муниципальногообразования Кирово-Чепецкий район Кировскойобласти"

943 0000 0000000000 000 1 193,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 0100 0000000000 000 1 193,1Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора
943 0106 0000000000 000 1 193,1

Не программные мероприятия 943 0106 2600000000 000 1 193,1Руководитель контрольно-счётной комиссиимуниципального образования 943 0106 2600070020 000 1 141,1
Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управлениягосударственными внебюджетными фондами

943 0106 2600070020 100 1 141,1

Выполнение части полномочий по решениювопросов местного значения осуществлениявнешнего муниципального финансового контроляпоселений

943 0106 2600070140 000 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных (муниципальных) нужд 943 0106 2600070140 200 52,0
Всего расходов: 812 924,0

Приложение № 11
к решению Кирово-Чепецкой
районной Думы
от 20.12.2024 №35/209

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Кирово-Чепецкого района на 2025 и 2026 годы

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на2025 год Сумма на2026 год
финансовое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкогорайона

912 0000 0000000000 000 61 659,0 70 702,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 20 252,7 29 230,3



110

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

912 0104 0000000000 000 11 684,2 11 684,2

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениемуниципальными финансами ирегулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецкомрайоне

912 0104 1200000000 000 11 684,2 11 684,2

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 912 0104 1200070060 000 11 684,2 11 684,2
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

912 0104 1200070060 100 10 910,8 10 910,8

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
912 0104 1200070060 200 768,4 768,4

Иные бюджетные ассигнования 912 0104 1200070060 800 5,0 5,0Другие общегосударственныевопросы 912 0113 0000000000 000 8 568,5 17 546,1
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениемуниципальными финансами ирегулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецкомрайоне

912 0113 1200000000 000 8 568,5 17 546,1

Условно утверждаемые расходы 912 0113 1200088000 000 8 568,5 17 546,1Иные бюджетные ассигнования 912 0113 1200088000 800 8 568,5 17 546,1КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 0000000000 000 10 623,1 10 623,1Культура 912 0801 0000000000 000 10 623,1 10 623,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениемуниципальными финансами ирегулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецкомрайоне

912 0801 1200000000 000 10 623,1 10 623,1

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образований области

912 0801 120008402A 000 10 623,1 10 623,1

Межбюджетные трансферты 912 0801 120008402A 500 10 623,1 10 623,1МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫОБЩЕГО ХАРАКТЕРАБЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ

912 1400 0000000000 000 30 783,2 30 848,8

Дотации на выравниваниебюджетной обеспеченностисубъектов Российской Федерации имуниципальных образований

912 1401 0000000000 000 5 570,0 5 683,0



111

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениемуниципальными финансами ирегулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецкомрайоне

912 1401 1200000000 000 5 570,0 5 683,0

Дотация бюджетам поселений за счётсобственных средств бюджетаКирово-Чепецкого района
912 1401 1200084010 000 1 000,0 1 000,0

Межбюджетные трансферты 912 1401 1200084010 500 1 000,0 1 000,0Субвенции на выполнениегосударственных полномочийКировской области по расчету ипредоставлению дотаций бюджетампоселений

912 1401 12Q5116030 000 4 570,0 4 683,0

Межбюджетные трансферты 912 1401 12Q5116030 500 4 570,0 4 683,0Прочие межбюджетные трансфертыобщего характера 912 1403 0000000000 000 25 213,2 25 165,8
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениемуниципальными финансами ирегулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецкомрайоне

912 1403 1200000000 000 25 213,2 25 165,8

Поддержка мер по обеспечениюсбалансированности бюджетов 912 1403 1200084020 000 24 257,6 24 210,2
Межбюджетные трансферты 912 1403 1200084020 500 24 257,6 24 210,2Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образований области

912 1403 120008402A 000 955,6 955,6

Межбюджетные трансферты 912 1403 120008402A 500 955,6 955,6Администрация Кирово-Чепецкогорайона Кировской области 936 0000 0000000000 000 148 484,4 136 471,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 936 0100 0000000000 000 38 816,6 34 836,6
Функционирование высшегодолжностного лица субъектаРоссийской Федерации имуниципального образования

936 0102 0000000000 000 1 777,1 1 777,1

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиемуниципального управления Кирово-Чепецкого района

936 0102 1100000000 000 1 777,1 1 777,1

Глава муниципального образования 936 0102 1100070010 000 1 777,1 1 777,1Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

936 0102 1100070010 100 1 702,1 1 702,1

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0102 1100070010 200 75,0 75,0

Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов субъектовРоссийской Федерации, местных

936 0104 0000000000 000 30 916,6 30 916,6



112

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

администраций

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиеагропромышленного комплексаКирово-Чепецкого района

936 0104 0800000000 000 599,0 599,0

Поддержка сельскохозяйственногопроизводства 936 0104 08Q3816020 000 599,0 599,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

936 0104 08Q3816020 100 574,6 574,6

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0104 08Q3816020 200 24,4 24,4

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Оказание мерсоциальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числадетей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, детям,попавшим в сложную жизненнуюситуацию в Кирово-Чепецком районе

936 0104 1000000000 000 1 894,0 1 894,0

Осуществление деятельности поопеке и попечительству 936 0104 10Q0316040 000 1 894,0 1 894,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

936 0104 10Q0316040 100 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0104 10Q0316040 200 94,0 94,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиемуниципального управления Кирово-Чепецкого района

936 0104 1100000000 000 28 423,6 28 423,6

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 936 0104 1100070060 000 27 181,6 27 181,6
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

936 0104 1100070060 100 25 636,9 25 636,9

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0104 1100070060 200 1 539,7 1 539,7

Иные бюджетные ассигнования 936 0104 1100070060 800 5,0 5,0



113

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий посозданию в муниципальных районах,муниципальных округах, городскихокругах комиссий по деламнесовершеннолетних и защите ихправ и организации их деятельности всфере профилактики безнадзорностии правонарушенийнесовершеннолетних, включаяадминистративную юрисдикцию

936 0104 11Q2016060 000 1 242,0 1 242,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

936 0104 11Q2016060 100 1 128,4 1 128,4

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0104 11Q2016060 200 113,6 113,6

Судебная система 936 0105 0000000000 000 3,9 23,9Не программные мероприятия 936 0105 2600000000 000 3,9 23,9Субвенции на осуществлениеполномочий по составлению(изменению) списков кандидатов вприсяжные заседатели федеральныхсудов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

936 0105 26Q5651200 000 3,9 23,9

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0105 26Q5651200 200 3,9 23,9

Резервные фонды 936 0111 0000000000 000 300,0 300,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Обеспечениебезопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района

936 0111 0300000000 000 300,0 300,0

Резервные фонды местныхадминистраций 936 0111 0300075010 000 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 936 0111 0300075010 800 300,0 300,0Другие общегосударственныевопросы 936 0113 0000000000 000 5 819,0 1 819,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениеимуществом и земельнымиресурсами Кирово-Чепецкого района

936 0113 0900000000 000 5 154,1 1 154,1

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 936 0113 0900073220 000 5 154,1 1 154,1
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0113 0900073220 200 1 112,1 1 112,1

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности
936 0113 0900073220 400 4 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0113 0900073220 800 42,0 42,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиемуниципального управления Кирово-Чепецкого района

936 0113 1100000000 000 664,9 664,9



114

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Другие общегосударственныевопросы 936 0113 1100078000 000 662,5 662,5
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0113 1100078000 200 575,0 575,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0113 1100078000 800 87,5 87,5Создание и деятельность вмуниципальных образованияхадминистративной(ых) комиссии(ий)
936 0113 11Q2016050 000 2,4 2,4

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0113 11Q2016050 200 2,4 2,4

НАЦИОНАЛЬНАЯБЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 0300 0000000000 000 2 730,7 2 630,5

Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера, пожарнаябезопасность

936 0310 0000000000 000 2 700,2 2 600,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Обеспечениебезопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района

936 0310 0300000000 000 2 700,2 2 600,0

Мероприятия в областинациональной безопасности 936 0310 0300073050 000 2 700,2 2 600,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0310 0300073050 200 2 700,2 2 600,0

Другие вопросы в областинациональной безопасности иправоохранительной деятельности
936 0314 0000000000 000 30,5 30,5

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Обеспечениебезопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района

936 0314 0300000000 000 30,5 30,5

Комплексные меры противодействиянемедицинскому потреблениюнаркотических средств и ихнезаконному обороту в Кирово-Чепецком районе

936 0314 0300073170 000 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0314 0300073170 200 6,0 6,0

Профилактика правонарушений иборьба с преступностью в Кирово-Чепецком районе
936 0314 0300073180 000 24,5 24,5

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

936 0314 0300073180 100 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0314 0300073180 200 17,5 17,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 0400 0000000000 000 72 157,2 64 631,1



115

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Сельское хозяйство и рыболовство 936 0405 0000000000 000 2 101,0 1,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиеагропромышленного комплексаКирово-Чепецкого района

936 0405 0800000000 000 2 101,0 1,0

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий позащите населения от болезней, общихдля человека и животных

936 0405 08Q4116070 000 2 101,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0405 08Q4116070 200 2 101,0 1,0

Дорожное хозяйство (дорожныефонды) 936 0409 0000000000 000 66 546,6 60 460,1
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиетранспортной системы Кирово-Чепецкого района

936 0409 0600000000 000 66 546,6 60 460,1

Мероприятие в сфере дорожнойдеятельности 936 0409 0600073080 000 11 647,7 11 815,7
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0409 0600073080 200 11 647,7 11 815,7

Софинансирование к субсидииместным бюджетам из областногобюджета на осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения

936 0409 06Q00S5080 000 564,6 486,5

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0409 06Q00S5080 200 564,6 486,5

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета наосуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог общегопользования местного значения

936 0409 06Q2815080 000 54 334,3 48 158,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0409 06Q2815080 200 54 334,3 48 158,0

Другие вопросы в областинациональной экономики 936 0412 0000000000 000 3 509,6 4 170,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Территориальноеразвитие Кирово-Чепецкого района

936 0412 0400000000 000 3 499,6 4 160,0

Выполнение части полномочий порешению вопросов местногозначения поселения в областиградостроительной деятельности

936 0412 0400070080 000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0412 0400070080 200 10,0 10,0

Софинансирование к субсидии напроведение комплексныхкадастровых работ
936 0412 04Q00S5140 000 872,4 622,5



116

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0412 04Q00S5140 200 872,4 622,5

Субсидия на проведениекомплексных кадастровых работ 936 0412 04Q4415140 000 2 617,2 3 527,5
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0412 04Q4415140 200 2 617,2 3 527,5

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие малого исреднего предпринимательстваКирово-Чепецкого района

936 0412 0700000000 000 10,0 10,0

Мероприятия по развитию малого исреднего предпринимательства 936 0412 0700073100 000 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0412 0700073100 200 10,0 10,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО 936 0500 0000000000 000 4 194,9 4 576,5
Жилищное хозяйство 936 0501 0000000000 000 78,0 78,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениеимуществом и земельнымиресурсами Кирово-Чепецкого района

936 0501 0900000000 000 78,0 78,0

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 936 0501 0900073220 000 78,0 78,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0501 0900073220 200 78,0 78,0

Коммунальное хозяйство 936 0502 0000000000 000 4 116,9 4 498,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиежилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району

936 0502 0500000000 000 4 116,9 4 498,5

Осуществление органами местногосамоуправления на территорияхсельских поселений, расположенныхна территории муниципальногорайона полномочий по электро-,тепло-, газо- и водоснабжениюнаселения, водоотведению в пределахполномочий, установленныхзаконодательством РоссийскойФедерации

936 0502 0500070091 000 4 116,9 4 498,5

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0502 0500070091 200 4 116,9 4 498,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 0600 0000000000 000 8 497,8 8 497,8Другие вопросы в области охраныокружающей среды 936 0605 0000000000 000 8 497,8 8 497,8
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиежилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана

936 0605 0500000000 000 8 497,8 8 497,8



117

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

окружающей среды по Кирово-Чепецкому району

Мероприятия по охране окружающейсреды 936 0605 0500073150 000 8 497,8 8 497,8
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0605 0500073150 200 8 497,8 8 497,8

ОБРАЗОВАНИЕ 936 0700 0000000000 000 101,0 101,0Профессиональная подготовка,переподготовка и повышениеквалификации
936 0705 0000000000 000 101,0 101,0

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиемуниципального управления Кирово-Чепецкого района

936 0705 1100000000 000 101,0 101,0

Мероприятия по повышениюквалификации 936 0705 1100073250 000 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

936 0705 1100073250 200 30,0 30,0

Софинансирование к субсидии наповышение уровня подготовки лиц,замещающих муниципальныедолжности, и муниципальныхслужащих по основным вопросамдеятельности органов местногосамоуправления

936 0705 11Q00S5560 000 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0705 11Q00S5560 200 0,7 0,7

Субсидия на повышение уровняподготовки лиц, замещающихмуниципальные должности, имуниципальных служащих поосновным вопросам деятельностиорганов местного самоуправления

936 0705 11Q1415560 000 70,3 70,3

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 0705 11Q1415560 200 70,3 70,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 1000 0000000000 000 21 886,2 21 098,4Пенсионное обеспечение 936 1001 0000000000 000 1 830,0 1 830,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиемуниципального управления Кирово-Чепецкого района

936 1001 1100000000 000 1 830,0 1 830,0

Доплаты к пенсии лицам,замещавшим муниципальныедолжности муниципальногообразования и выплата пенсии завыслугу лет лицам, замещавшимдолжности муниципальной службы

936 1001 1100076000 000 1 830,0 1 830,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 936 1001 1100076000 300 1 830,0 1 830,0
Охрана семьи и детства 936 1004 0000000000 000 20 056,2 19 268,4



118

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

936 1004 0200000000 000 419,5 419,5

Субсидия местным бюджетаи изобластного бюджета на реализациюмероприятий по обеспечению жильеммолодых семей

936 1004 02Q53L4970 000 419,5 419,5

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 936 1004 02Q53L4970 300 419,5 419,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Оказание мерсоциальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числадетей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, детям,попавшим в сложную жизненнуюситуацию в Кирово-Чепецком районе

936 1004 1000000000 000 19 636,7 18 848,9

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий поназначению и выплате ежемесячныхденежных выплат на детей-сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, находящихся под опекой(попечительством), в приемнойсемье, и по начислению и выплатеежемесячного вознаграждения,причитающегося приемнымродителям, а также попредоставлению лицам из числадетей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, лицам,потерявшим в период обучения обоихродителей или единственногородителя, обучающимся вмуниципальныхобщеобразовательных организациях,полного государственногообеспечения

936 1004 10Q0316080 000 14 122,0 14 122,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 1004 10Q0316080 200 268,0 268,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 936 1004 10Q0316080 300 13 854,0 13 854,0
Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий пообеспечению прав на жилоепомещение в соответствии с ЗакономКировской области "О социальнойподдержке детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,лиц из числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,детей, попавших в сложнуюжизненную ситуацию" Расходы поадминистрированию

936 1004 10Q5316094 000 27,4 23,5

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
936 1004 10Q5316094 200 27,4 23,5



119

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий пообеспечению прав на жилоепомещение в соответствии с ЗакономКировской области "О социальнойподдержке детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,лиц из числа детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,детей, попавших в сложнуюжизненную ситуацию" Приобретение(строительство) жилого помещения

936 1004 10Q53Д0820 000 5 487,3 4 703,4

Капитальные вложения в объектыгосударственной (муниципальной)собственности
936 1004 10Q53Д0820 400 5 487,3 4 703,4

ОБСЛУЖИВАНИЕГОСУДАРСТВЕННОГО(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
936 1300 0000000000 000 100,0 100,0

Обслуживание государственного(муниципального) внутреннего долга 936 1301 0000000000 000 100,0 100,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Управлениемуниципальными финансами ирегулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецкомрайоне

936 1301 1200000000 000 100,0 100,0

Процентные платежи помуниципальному долгу 936 1301 1200074010 000 100,0 100,0
Обслуживание государственного(муниципального) долга 936 1301 1200074010 700 100,0 100,0
муниципальное казенное учреждение"Управление культурыадминистрации муниципальногообразования Кирово-Чепецкиймуниципальный район Кировскойобласти"

940 0000 0000000000 000 57 817,4 57 834,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 940 0100 0000000000 000 3 529,7 3 529,7
Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

940 0104 0000000000 000 3 492,2 3 492,1

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 0104 0200000000 000 3 492,2 3 492,1

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 940 0104 0200070060 000 3 492,2 3 492,1
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

940 0104 0200070060 100 3 437,8 3 437,7

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
940 0104 0200070060 200 54,4 54,4



120

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Другие общегосударственныевопросы 940 0113 0000000000 000 37,5 37,6
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 0113 0200000000 000 37,5 37,6

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий похранению, комплектованию, учету ииспользованию архивных документов

940 0113 02Q0816010 000 37,5 37,6

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
940 0113 02Q0816010 200 37,5 37,6

ОБРАЗОВАНИЕ 940 0700 0000000000 000 11 567,3 11 567,3Дополнительное образование детей 940 0703 0000000000 000 11 377,3 11 377,3Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 0703 0200000000 000 11 377,3 11 377,3

Организации дополнительногообразования 940 0703 0200071030 000 7 461,2 7 461,2
Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 0703 0200071030 600 7 461,2 7 461,2

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образований области

940 0703 020007103A 000 3 916,1 3 916,1

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 0703 020007103A 600 3 916,1 3 916,1

Молодежная политика 940 0707 0000000000 000 190,0 190,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 0707 0200000000 000 190,0 190,0

Мероприятия в сфере молодёжнойполитики 940 0707 0200073070 000 190,0 190,0
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

940 0707 0200073070 100 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
940 0707 0200073070 200 140,0 140,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 0800 0000000000 000 41 275,4 41 278,6Культура 940 0801 0000000000 000 34 464,6 34 467,9Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 0801 0200000000 000 34 464,6 34 467,9

Дворцы, дома и другие учреждениякультуры 940 0801 0200071050 000 6 780,3 6 780,3



121

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 0801 0200071050 600 6 780,3 6 780,3

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образований области

940 0801 020007105A 000 4 928,9 4 928,9

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 0801 020007105A 600 4 928,9 4 928,9

Библиотеки 940 0801 0200071060 000 13 982,9 13 982,9Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 0801 0200071060 600 13 982,9 13 982,9

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образований области

940 0801 020007106A 000 8 603,3 8 603,3

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 0801 020007106A 600 8 603,3 8 603,3

Мероприятия в сфере культуры 940 0801 0200073020 000 45,0 45,0Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 0801 0200073020 600 45,0 45,0

Поддержка отрасли культуры 940 0801 02Q00L5190 000 124,2 127,5Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 0801 02Q00L5190 600 124,2 127,5

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 940 0804 0000000000 000 6 810,8 6 810,8
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 0804 0200000000 000 6 810,8 6 810,8

Учреждения, осуществляющиеобеспечение исполнения функциймуниципальных учреждений
940 0804 0200071070 000 6 810,8 6 810,8

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

940 0804 0200071070 100 6 660,3 6 660,3

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
940 0804 0200071070 200 148,5 148,5

Иные бюджетные ассигнования 940 0804 0200071070 800 2,0 2,0СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 1000 0000000000 000 985,0 999,0Социальное обеспечение населения 940 1003 0000000000 000 855,0 869,0



122

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 1003 0200000000 000 855,0 869,0

Организации дополнительногообразования 940 1003 0200071030 000 196,5 196,5
Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

940 1003 0200071030 600 196,5 196,5

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий повозмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям,заместителям руководителей,руководителям структурныхподразделений, их заместителям,педагогическим работникам и инымспециалистам (за исключениемсовместителей) муниципальныхобразовательных организаций мерысоциальной поддержки,установленной абзацем первым части1 статьи 15 Закона Кировскойобласти "Об образовании вКировской области", с учетомположений части 3 статьи 17указанного закона

940 1003 02Q0616140 000 292,0 306,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

940 1003 02Q0616140 100 289,1 303,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
940 1003 02Q0616140 200 2,9 3,0

Выплата отдельным категориямспециалистов, работающих вмуниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенныхпунктах или поселках городскоготипа области, частичнойкомпенсации расходов на оплатужилого помещения и коммунальныхуслуг в виде ежемесячной денежнойвыплаты

940 1003 02Q1016120 000 366,5 366,5

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

940 1003 02Q1016120 100 366,5 366,5

Другие вопросы в областисоциальной политики 940 1006 0000000000 000 130,0 130,0



123

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 1006 0200000000 000 130,0 130,0

Мероприятия в области социальнойполитики 940 1006 0200073030 000 130,0 130,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

940 1006 0200073030 200 130,0 130,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА ИСПОРТ 940 1100 0000000000 000 460,0 460,0
Массовый спорт 940 1102 0000000000 000 460,0 460,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитиекультуры, молодежной политики испорта Кирово-Чепецкого района

940 1102 0200000000 000 460,0 460,0

Мероприятия в области физическойкультуры и спорта 940 1102 0200073040 000 460,0 460,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

940 1102 0200073040 200 460,0 460,0

муниципальное казенное учреждение"Управление образованияадминистрации муниципальногообразования Кирово-Чепецкиймуниципальный район Кировскойобласти"

941 0000 0000000000 000 455 300,3 398 040,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 941 0100 0000000000 000 1 589,4 1 589,4
Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органов субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

941 0104 0000000000 000 1 449,4 1 449,4

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 0104 0100000000 000 1 449,4 1 449,4

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 941 0104 0100070060 000 1 449,4 1 449,4
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0104 0100070060 100 1 449,4 1 449,4

Другие общегосударственныевопросы 941 0113 0000000000 000 140,0 140,0
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 0113 0100000000 000 140,0 140,0

Органы местного самоуправленияКирово-Чепецкого района 941 0113 0100070060 000 140,0 140,0
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

941 0113 0100070060 200 140,0 140,0

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 0000000000 000 439 273,4 381 410,9



124

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Дошкольное образование 941 0701 0000000000 000 177 043,9 121 783,1Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 0701 0100000000 000 177 043,9 121 783,1

Детские дошкольные учреждения 941 0701 0100071010 000 51 445,5 56 699,1Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0701 0100071010 100 32 035,5 37 289,1

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0701 0100071010 200 19 044,0 19 044,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0701 0100071010 800 366,0 366,0Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образований области

941 0701 010007101A 000 28 236,1 22 982,5

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0701 010007101A 100 19 906,5 14 652,9

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0701 010007101A 200 7 000,0 7 000,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0701 010007101A 800 1 329,6 1 329,6Ремонт муниципальных учреждений 941 0701 0100073240 000 55 260,8 0,0Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0701 0100073240 200 55 260,8 0,0

Реализация прав на получениеобщедоступного и бесплатногодошкольного образования вмуниципальных дошкольныхобразовательных организациях

941 0701 01Q0217140 000 42 101,5 42 101,5

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0701 01Q0217140 100 41 552,2 41 552,2

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0701 01Q0217140 200 549,3 549,3

Общее образование 941 0702 0000000000 000 232 940,2 230 338,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 0702 0100000000 000 232 940,2 230 338,5

Общеобразовательные учреждения 941 0702 0100071020 000 39 037,2 37 983,6



125

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0702 0100071020 100 12 968,4 12 968,4

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0702 0100071020 200 18 626,6 17 573,0

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 0100071020 600 6 979,9 6 979,9

Иные бюджетные ассигнования 941 0702 0100071020 800 462,3 462,3Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образований области

941 0702 010007102A 000 17 644,6 17 644,6

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0702 010007102A 200 13 500,0 13 500,0

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 010007102A 600 2 715,2 2 715,2

Иные бюджетные ассигнования 941 0702 010007102A 800 1 429,4 1 429,4Ремонт муниципальных учреждений 941 0702 0100073240 000 2 096,7 0,0Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0702 0100073240 200 2 096,7 0,0

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на проведениемероприятий по обеспечениюдеятельности советников директорапо воспитанию и взаимодействию сдетскими общественнымиобъединениями вобщеобразовательных организациях

941 0702 010EВ51790 000 2 033,4 2 582,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0702 010EВ51790 100 1 525,1 1 955,4

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 010EВ51790 600 508,3 626,6

Начисление и выплата компенсацииза работу по подготовке ипроведению государственнойитоговой аттестации пообразовательным программамосновного общего и среднего общегообразования педагогическимработникам муниципальныхобразовательных организаций,

941 0702 01Q0216170 000 197,4 197,4



126

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

участвующим в проведенииуказанной государственной итоговойаттестации

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0702 01Q0216170 100 138,6 138,6

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0702 01Q0216170 200 0,2 0,2

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q0216170 600 58,6 58,6

Реализация прав на получениеобщедоступного и бесплатногодошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего идополнительного образования детей вмуниципальныхобщеобразовательных организациях

941 0702 01Q0217010 000 153 212,0 153 212,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0702 01Q0217010 100 119 898,4 119 898,4

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0702 01Q0217010 200 1 088,3 1 088,3

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q0217010 600 32 225,3 32 225,3

Иные межбюджетные трансферты наЕжемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство педагогическимработникам государственных имуниципальных образовательныхорганизаций, реализующихобразовательные программыначального общего образования,образовательные программыосновного общего образования,образовательные программысреднего общего образования

941 0702 01Q02L3030 000 10 870,4 10 870,4



127

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0702 01Q02L3030 100 8 354,9 8 354,9

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q02L3030 600 2 515,5 2 515,5

Субсидии на организациюбесплатного горячего питанияобучающихся, получающихначальное общее образование вгосударственных и муниципальныхобразовательных организациях

941 0702 01Q02L3040 000 7 848,5 7 848,5

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0702 01Q02L3040 200 4 917,2 4 917,2

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0702 01Q02L3040 600 2 931,3 2 931,3

Дополнительное образование детей 941 0703 0000000000 000 6 831,8 6 831,8Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 0703 0100000000 000 6 831,8 6 831,8

Организации дополнительногообразования 941 0703 0100071030 000 271,6 271,6
Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд

941 0703 0100071030 200 271,6 271,6

Субсидия местным бюджетам изобластного бюджета на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образований области

941 0703 010007103A 000 49,3 49,3

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0703 010007103A 100 49,3 49,3

Организации дополнительногообразования 941 0703 010007103Б 000 6 510,9 6 510,9
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0703 010007103Б 100 6 510,9 6 510,9

Профессиональная подготовка,переподготовка и повышениеквалификации
941 0705 0000000000 000 172,5 172,5



128

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 0705 0100000000 000 172,5 172,5

Детские дошкольные учреждения 941 0705 0100071010 000 62,5 62,5Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0705 0100071010 200 62,5 62,5

Общеобразовательные учреждения 941 0705 0100071020 000 25,0 25,0Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0705 0100071020 200 25,0 25,0

Учреждения, осуществляющиеобеспечение исполнения функциймуниципальных учреждений
941 0705 0100071070 000 85,0 85,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0705 0100071070 200 85,0 85,0

Молодежная политика 941 0707 0000000000 000 184,6 184,6Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 0707 0100000000 000 184,6 184,6

Мероприятия в сфере молодёжнойполитики 941 0707 0100073070 000 184,6 184,6
Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0707 0100073070 100 134,6 134,6

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0707 0100073070 600 50,0 50,0

Другие вопросы в областиобразования 941 0709 0000000000 000 22 100,5 22 100,5
Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 0709 0100000000 000 22 100,5 22 100,5

Учреждения, осуществляющиеобеспечение исполнения функциймуниципальных учреждений
941 0709 0100071070 000 21 462,7 21 462,7

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 0709 0100071070 100 20 094,0 20 094,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0709 0100071070 200 1 366,9 1 366,9

Иные бюджетные ассигнования 941 0709 0100071070 800 1,8 1,8Софинансирование к субсидии наоплату стоимости питания детей воздоровительных учреждениях с
941 0709 01Q00S5060 000 6,4 6,4



129

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

дневным пребыванием детей

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0709 01Q00S5060 200 5,4 5,4

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0709 01Q00S5060 600 1,1 1,1

Cубсидии на оплату стоимостипитания детей в лагерях,организованных муниципальнымиучреждениями, осуществляющимиорганизацию отдыха и оздоровлениядетей в каникулярное время, сдневным пребыванием

941 0709 01Q2515060 000 631,4 631,4

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 0709 01Q2515060 200 527,9 527,9

Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 0709 01Q2515060 600 103,5 103,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 0000000000 000 14 437,5 15 040,5Социальное обеспечение населения 941 1003 0000000000 000 13 290,5 13 893,5Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 1003 0100000000 000 13 290,5 13 893,5

Обеспечение мер социальнойподдержки обучающимся сограниченными возможностямиздоровья в виде бесплатногодвухразового питания вмуниципальныхобщеобразовательных организацияхмуниципального образованияКирово-Чепецкий район

941 1003 0100077000 000 974,0 974,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 1003 0100077000 200 366,5 366,5

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 941 1003 0100077000 300 161,0 161,0
Предоставление субсидийбюджетным, автономнымучреждениям и инымнекоммерческим организациям

941 1003 0100077000 600 446,5 446,5



130

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Субвенции на выполнение отдельныхгосударственных полномочий повозмещению расходов, связанных спредоставлением руководителям,заместителям руководителей,руководителям структурныхподразделений, их заместителям,педагогическим работникам и инымспециалистам (за исключениемсовместителей) муниципальныхобразовательных организаций мерысоциальной поддержки,установленной абзацем первым части1 статьи 15 Закона Кировскойобласти "Об образовании вКировской области", с учетомположений части 3 статьи 17указанного закона

941 1003 01Q0616140 000 12 306,0 12 909,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 1003 01Q0616140 100 12 184,0 12 781,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 1003 01Q0616140 200 122,0 128,0

Выплата отдельным категориямспециалистов, работающих вмуниципальных учреждениях ипроживающих в сельских населенныхпунктах или поселках городскоготипа области, частичнойкомпенсации расходов на оплатужилого помещения и коммунальныхуслуг в виде ежемесячной денежнойвыплаты

941 1003 01Q1016120 000 10,5 10,5

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

941 1003 01Q1016120 100 10,5 10,5

Охрана семьи и детства 941 1004 0000000000 000 1 147,0 1 147,0Муниципальная программа Кирово-Чепецкого района Развитие системыобразования Кирово-Чепецкогорайона

941 1004 0100000000 000 1 147,0 1 147,0

Начисление и выплата компенсацииплаты, взимаемой с родителей(законных представителей) заприсмотр и уход за детьми вобразовательных организациях,реализующих образовательнуюпрограмму дошкольного образования

941 1004 01Q0216130 000 1 147,0 1 147,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
941 1004 01Q0216130 200 33,4 33,4



131

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 941 1004 01Q0216130 300 1 113,6 1 113,6
Кирово-Чепецкая районная Дума 942 0000 0000000000 000 60,0 60,0ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 942 0100 0000000000 000 60,0 60,0
Функционирование законодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований

942 0103 0000000000 000 60,0 60,0

Не программные мероприятия 942 0103 2600000000 000 60,0 60,0Компенсация затрат депутатампредставительного органамуниципального образования
942 0103 2600070030 000 60,0 60,0

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

942 0103 2600070030 100 54,6 54,6

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
942 0103 2600070030 200 5,4 5,4

Муниципальное казенноеучреждение "Контрольно-счетнаякомиссия муниципальногообразования Кирово-Чепецкий районКировской области"

943 0000 0000000000 000 1 193,1 1 193,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕВОПРОСЫ 943 0100 0000000000 000 1 193,1 1 193,1
Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых итаможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора

943 0106 0000000000 000 1 193,1 1 193,1

Не программные мероприятия 943 0106 2600000000 000 1 193,1 1 193,1Руководитель контрольно-счётнойкомиссии муниципальногообразования
943 0106 2600070020 000 1 141,1 1 141,1

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

943 0106 2600070020 100 1 141,1 1 141,1

Выполнение части полномочий порешению вопросов местногозначения осуществления внешнегомуниципального финансовогоконтроля поселений

943 0106 2600070140 000 52,0 52,0

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных(муниципальных) нужд
943 0106 2600070140 200 52,0 52,0

Всего расходов: 724 514,2 664 302,7



132

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Приложение № 12к решению Кирово-Чепецкойрайонной Думыот 20.12.2024 № 35/209

Источники финансирования дефицитабюджета Кирово-Чепецкого района на 2024 год
Наименование показателя Код бюджетнойклассификации Сумма (тыс. руб.)ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГОФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 16 544,1

Кредиты кредитных организаций в валютеРоссийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0
Привлечение кредитов от кредитных организаций ввалюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0
Привлечение муниципальными районами кредитов откредитных организаций в валюте Российской Федерации 936 01 02 00 00 05 0000 710 0,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитнымиорганизациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0
Погашение муниципальными районами кредитов откредитных организаций в валюте Российской Федерации 936 01 02 00 00 05 0000 810 0,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетнойсистемы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетнойсистемы Российской Федерации в валюте РоссийскойФедерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 0,0
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетовбюджетной системы Российской Федерации в валютеРоссийской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетнойсистемы Российской Федерации бюджетамимуниципальных районов в валюте Российской Федерации 936 01 03 01 00 05 0000 710 0,0
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетнойсистемы Российской Федерации бюджетамимуниципальных районов на пополнение остатка средствна едином счете бюджета

936 01 03 01 00 05 0001 710 0,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных из другихбюджетов бюджетной системы Российской Федерации ввалюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитовиз других бюджетов бюджетной системы РоссийскойФедерации в валюте Российской Федерации 936 01 03 01 00 05 0000 810 0,0
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитовиз других бюджетов бюджетной системы РоссийскойФедерации на пополнение остатка средств на единомсчете бюджета

936 01 03 01 00 05 0001 810 0,0
Иные источники внутреннего финансированиядефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны ввалюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутристраны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 3 500,0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другимбюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 936 01 06 05 02 05 0000 640 3 500,0



133

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

бюджетов муниципальных районов в валюте РоссийскойФедерацииПредоставление бюджетных кредитов внутри страны ввалюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 3 500,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетамбюджетной системы Российской Федерации из бюджетовмуниципальных районов в валюте Российской Федерации 936 01 06 05 02 05 0000 540 3 500,0
Изменение остатков средств на счетах по учетусредств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 16 544,1
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 799 879,9Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 799 879,9Увеличение прочих остатков денежных средствбюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 799 879,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетовмуниципальных районов 912 01 05 02 01 05 0000 510 799 879,9
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 816 424,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 816 424,0Уменьшение прочих остатков денежных средствбюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 816 424,0
Уменьшение прочих остатков денежных средствбюджетов муниципальных районов 912 01 05 02 01 05 0000 610 816 424,0

_________________
Приложение № 13к решению Кирово-Чепецкойрайонной Думыот 20.12.2024 № 35/209

Источники финансирования дефицитабюджета Кирово-Чепецкого района на 2025 год и на 2026 год
Наименование показателя Код бюджетнойклассификации Сумма на2025 год(тыс.рублей)

Сумма на2026 год(тыс.рублей)ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГОФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВБЮДЖЕТОВ
000 01 00 00 00 00 0000 000 6 120,0 0,0

Кредиты кредитных организаций ввалюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Привлечение кредитов от кредитныхорганизаций в валюте РоссийскойФедерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 0,0

Привлечение муниципальными районамикредитов от кредитных организаций ввалюте Российской Федерации
936 01 02 00 00 05 0000 710 0,0 0,0

Погашение кредитов, предоставленныхкредитными организациями в валютеРоссийской Федерации
000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0



134

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Погашение муниципальными районамикредитов от кредитных организаций ввалюте Российской Федерации
936 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 0,0

Бюджетные кредиты из другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации
000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Бюджетные кредиты из других бюджетовбюджетной системы РоссийскойФедерации в валюте РоссийскойФедерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0,0 0,0

Привлечение бюджетных кредитов издругих бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в валютеРоссийской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 5 000,0 5 000,0

Привлечение кредитов из другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации бюджетамимуниципальных районов в валютеРоссийской Федерации

936 01 03 01 00 05 0000 710 5 000,0 5 000,0

Привлечение кредитов из другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации бюджетамимуниципальных районов на пополнениеостатка средств на едином счете бюджета

936 01 03 01 00 05 0001 710 5 000,0 5 000,0

Погашение бюджетных кредитов,полученных из других бюджетовбюджетной системы РоссийскойФедерации в валюте РоссийскойФедерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 5 000,0 5 000,0

Погашение бюджетами муниципальныхрайонов кредитов из других бюджетовбюджетной системы РоссийскойФедерации в валюте РоссийскойФедерации

936 01 03 01 00 05 0000 810 5 000,0 5 000,0

Погашение бюджетами муниципальныхрайонов кредитов из других бюджетовбюджетной системы РоссийскойФедерации на пополнение остатка средствна едином счете бюджета

936 01 03 01 00 05 0001 810 5 000,0 5 000,0

Иные источники внутреннегофинансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Бюджетные кредиты, предоставленныевнутри страны в валюте РоссийскойФедерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 0,0

Возврат бюджетных кредитов,предоставленных внутри страны в валютеРоссийской Федерации
000 01 06 05 00 00 0000 600 3 000,0 3 000,0

Возврат бюджетных кредитов,предоставленных другим бюджетамбюджетной системы РоссийскойФедерации из бюджетов муниципальныхрайонов в валюте Российской Федерации

936 01 06 05 02 05 0000 640 3 000,0 3 000,0



135

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Предоставление бюджетных кредитоввнутри страны в валюте РоссийскойФедерации
000 01 06 05 00 00 0000 500 3 000,0 3 000,0

Предоставление бюджетных кредитовдругим бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации из бюджетовмуниципальных районов в валютеРоссийской Федерации

936 01 06 05 02 05 0000 540 3 000,0 3 000,0

Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 6 120,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 726 394,2 672 302,7
Увеличение прочих остатков средствбюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 726 394,2 672 302,7
Увеличение прочих остатков денежныхсредств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 726 394,2 672 302,7
Увеличение прочих остатков денежныхсредств бюджетов муниципальныхрайонов

912 01 05 02 01 05 0000 510 726 394,2 672 302,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 732 514,2 672 302,7
Уменьшение прочих остатков средствбюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 732 514,2 672 302,7
Уменьшение прочих остатков денежныхсредств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 732 514,2 672 302,7
Уменьшение прочих остатков денежныхсредств бюджетов муниципальныхрайонов

912 01 05 02 01 05 0000 610 732 514,2 672 302,7

______________
Приложение № 14к решению Кирово-Чепецкойрайонной Думыот 20.12.2024 №35/209

Переченьпубличных нормативных обязательств, подлежащих исполнениюза счет средств бюджета Кирово-Чепецкого района, и распределениебюджетных ассигнований по нимна 2024 год

Наименование показателя Сумма(тыс. рублей)
Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат надетей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье 10 097,0



136

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальныедолжности муниципального образования и выплата пенсии завыслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальнойслужбы
2 023,5

ВСЕГО РАСХОДОВ: 12 120,5
______________

Приложение № 22к решению Кирово-Чепецкойрайонной Думыот 20.12.2024 № 35/209

Распределениеиных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечениюсбалансированности бюджетов сельских поселенийна 2024 год

Наименование сельских поселений Сумма(тыс. руб.)
Бурмакинское сельское поселение 323,8
Коныпское сельское поселение 2 672,3
Кстининское сельское поселение 736,3
Мокрецовское сельское поселение 5 602,4
Пасеговское сельское поселение 2 788,8
Поломское сельское поселение 4 653,9
Просницкое сельское поселение 1 702,4
Селезеневское сельское поселение 4 880,1
Фатеевское сельское поселение 5 917,1
Федяковское сельское поселение 4 900,8
Филипповское сельское поселение 2 021,5
Чепецкое сельское поселение 184,0
Чувашевское сельское поселение 4 106,0



137

P:\!Общая папка\Решения Думы\Решения по бюджету\2024\20.12.2024\печать\решение .doc

ИТОГО 40 489,4
________________


